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RZĄD NIEMIECKI OSTRZEGA

NIEMCÓW GÓRNOSLĄSKICH
Grozisurową karą za napastowanie panujących

ze wojsk f

 

 
BERLIN, 7 lipea, - Kanclerz Wirth wystosował surowe napo-

mnienie pod adresem ludności niemieckiej częsci Górnego Śląska,
wzywając ludność do wstrzymania się od napaści na odjeżdzające
z Górnego. Śląska wojska francuskie.

Kanclerz zmuszony był ogłosić to ostrzeżenie po ostatnim na-
padzie ludności niemieckiej na żołnierzy francuskich -w pobliżu
Opola, gdzie podczas krwawego starcia sześć osób ludności niemije-
ekiej zostało zabitych przez żołnierzy francuskich.

NIEMCY U PROGU EKONONICZNEGO 1 POLITY-

*- CZNEGO BANKRUCTWA

ie międzyaljanckiej komisji od
przewidują wybuch rewolucji

 

aCzł

PARYŻ, 7 lipca, - Niemcom grozi wybuch ekonomicznej.1 po-
litycznej rewolucji, które mogą wstrząsnąć podstawami całej, Eu-
ropy, jak donosu z Berlina: delegact mlędzynhlnckle) komisji od-

której ie odbyli nadzwy-
czajne posiedzenie dla odwrócenia grożącej katastrofy.

Zapowiedzią grożącej katastrofy jest niesłychany w historji
niemieckich finansów spadek wartości marki niemieckiej. Giełda
berlińska przestała notować kurs marki niemeckiej w stosunku do
dolszów ameryklńskmh i Erwina: funtów sterlingów.

Na czarnej giełdzie płacono wczoraj marek niemleckich za

jednegó dolara.

GENERAL WU PEI FU KANDYDATEM NA PRE

ZYDENTA CHIN

PEKIN, 7 lipca. - Zwycięski
gen. Wi Pei Fu jest wskazywa
ny przez wszystkich |wybitnie}-
szych działaczy chińskich jako
naturalny kandydat na przy-
sttego prezydenta Chin. .Gene-
rat Wu Pei-Fu jest jedynym
silnym kandydatem jakiego re-
publice chińskiej obecnie potrze
ba,dla zaprowadzenia porządku

POLSKIE SZKOŁY PARAFJALNE W STANIE

MICHIGAN POZOSTANA

DETROIT, Mich., 7 lipca. --

Proponowana do stanowej kon-
stytucji poprawka przewidująca |-

 

 

 
i przywrócenia jedności roz-
dzielonego na: dwie części" pań-
stwa chińskiego.
SZANGHAI, 7. lipca. - Trzy

misje metodyskie w prowincji
Kiangsi zostały zniszczone przez
zbuntowane wojska chińskie ge
nerała Chen-Ching-Min Misje
były pod opieką misjonarzy a-
merykańskich, .
 

Śmierć niemieckiego
lotnika
 

aniowej
|

-te wszystkie dzieci w wieku

szkolnym powinny uczęszczać do

arkół zublicznych, :sufkiem cze

go wszystkie /szkoły parafjalne
i prywatne zostałyby zamknięte,
nie będzie poddaną pod (głosowa
nie podczas nadchodzących wy:
borów jesiennych. Autorzy pro-
jdflowznc) pow-MK! plann}a

jej pod g i

HAMBURG, 5 lipca. - Baron

von Richthofen poniósł śmierć

na miejscia podczas ladowani

meroplanu po przebyciu podróży

z Berlina do Hamburga. W aero

planie oprócz lotnika znajdowa-

ło się kilku pasażerów którzy wy

szli z katastrofy tylko z niewiel-

kiemi obrażeniami.

 

Wruść
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Kolefarze'na dany znak milutri występują na strajk.

 

J -

APW ROSYJSKICH
MOSKWA, 7. lipca. - Jedyna-
 

wnej a między niemi metropoli-
ta petrogradzki Benjamin, Bi-skup Benedykt, arcybiskup›Ser-gjusz <i kanonincy katedry ka-;-+~Proickiej
Cy) w Petrogradzie i profesoro-wie Ogniew i Nowicki zóstałoskazanych na karę śmierci przeznajwyższy trybunał bolszewickiza sprzeciwianie się konfiskacieskarbów kościelnych na rzecz głodnej, ludności rosyjskiej.Pięćdziesiąt innych ›osób zo-stało skazahych na więzienie odjednego do 20-1&t. Dwadzieściadwie osoby zostało uwolnionych.Patrjarcha Tichon będze osobnoprocesowany w Petrogradzie iprawdopodobnie również ska-zany na karę śmierci. 
Niemcy w jednym tygodniupuścili w obieg 11,250,000,000 marek papie-rowych 
BERLIN, 7 lipca.›- Liczba

niemieckich marek papierowych
będących w obiegu zwiększyła
kię w ostatnim tygodniuczerwća o 11,250;000,000, jak: o-głosiło- niemieckie ministerjumfinansów. Obecny strajk w dru

stu-dygnitarzy cerkwi prawosła-

Jakich sposobów chwyta-
ją się ksjęża i pano-wie w PolsceSzekiPuszczają pogłośkę› o -wybu-chu rewolucji w. Warszawiei utworzeniu, rewolucyj-nego rządu

LWOW, 7 linga =- Agenci. partjinarodowo demokratycznej. złożonejz księży i panów poniówtszy: kięskiw Sejmie polskim przy tworzeniunowego rządu którego premieremzostał Artór przedstawi.cist rospubci-T we towWarszawie wybuchia rewolucja przeciwznienawidzonemu przez nich Na-czelnikowi Państwa która utwo-rzyta także swój rząd rewolucyjny.Księża I panowie puszczając tę plotkę mieli na celu 16 nowrząd premiera Śliwińskiego jakorząd: rewolucyjny.

POINCARE ODNO- -
SI ZWYCIĘSTWO
PARLAMENTARNE

Otrzymuje wotum: zaufania 532

glosami przeciw 65.

 

 

PARYŻ, 7 lipca. - Premjer

Poincare odniósł dzisiaj wspania

le zwycięstwo parlamentarne o-

trzymując wotum zaufanie, 532

glosam i przecw 65 w sprawie

stwierdzenia winy Francji w wy

wołaniu wojny  wszechówiato-

wej.

Kwemę winy Francji w wy-
wołaniu.przez Francję wojny
wszechówiatowej podnieśli po-
słowie komunistyczni namówieni
do tego przez niemców, którzy

 

|

lprzywódcóvwuzyskał całkowitą

KAMENEW, SZWA-

-- GIER TROCKIEGO,

- NASTĘPCĄ LENINA

RYGA, 7 lipca. - Według wia
domości otrzymanych zMoskwy,
wśród bolszewickich przywéd-
ców następuje pewne przegrupo
wanie spowodowane chorobą Le-
nina i ujemnemi wynikami kon-
ferencji w_Genuli....Miejsce"Le-.
nina ma żająć Kamenew, szwa-
gier Trockiego, a miejsce Czy.
czeryna który jest odpowiedzia]
ny za nieudałą konferencję w
Genui, Ltwinow. W kołach dy-
plomxtycmych utwierdzają że

dykal lam iekich

 

kontrolę nad bolszewicką. Rosją.
 

Sjoniści zostali oszukani
mówi "Zangwill
 

LONDYN, 7 lipca. - Izrael
Zangwill, sławny powieściopisarz
i autor sztuk teatr. w wywia-
dzie z korespondentem prasy a-

zaznaczył,że o-
statnie oświadczenie rządu an-
gielskiego w sprawie mandatu
nad Palestyną jest „zdrada Sjo-
nistów".
Ostatniemu roulzxsłmm powie-

ści „Głos Jerozolimy"ogłoszonej
przed 18 miesiącami - dałem
tytuł „Złuda państwa żydowskie
go" - powiedział Zangwill i o-
becnie nie jestem ›zupełnie za-
skoczony oświadczeniem" rządu

 

wydrukowanie „rządowi potrzeb- |to
nych sum na zapłaćene/najko-
nieczniejszych wydatków rządo-
wych. 
 
czas (wyborów miejskich -na
przyszłą wiosnę. W

„Uwolnijcie nas od senato-
ra Reed"-hastem ko-

biet wyborców
 

ST. LOUIS, 7 lipca. - Liga
Kobiet wyborczych w :stanie
Missouri postawiła. sobie za cel
nie dopuścić do ponownego wy-
boru do senatu Stanów Zjedn.
senatora Reed'a, najzaciętszego
wroga partyjnego, bylego prezy
denta Wilsona i dezertera partji
demokratycznej. Liga Kobiet
rozpoczęła gwałtowną kampamję"
pod hasłem: „Uwolnijcie nas.od
senatóra Reed'a", ażeby przy
nadchodzących wybonch jesien
nych unemośliwić ponowny wy:
bór senatora Reed'a do senatu

Stanów Zjedn. na przyszły dwu-

letni okres.

Pamiętajcie o dzieciach,
i wdowach na G. Śląsku

PARYŻ, 7 lipca. - Próbny
lot wielkiego acroplanu -„ke-
wiatan'" o czterech motorach &1-
ty-1,000 koni wyradł pomyślnie

la$ciwościa ,. owego...  maturu
t nowo wynaleziony

który pozwala czterem motorom
działać niezależnie jeden od dru
giego. W razie zepsucia się mo-
toruco dotychczas zawsze pra-
wie sprowadzało katastrpfę ae
roplanową, przy stosowaniu no-
wego wynalazku nie będzię naj
mniejszą przeszkodą, bo skut.
kiem specjalnego przyrządu ze- 

 

 

DONIOSŁY WYNALAZEKW BUDOWANIU

AEROPLANOW

BEZPIECZENSTWO AEROPLANU PRAWIE
ZAPEWNIONE

 

 

W razie zepsucia jednego motoru: dmhu w dalszym

ciągu inne motory

 

psuty motor zostanie natych-
miast odłączony od reszty (mo-
torów,. które będą ---dostarczać
meroplanowi potrzebrięj siły! po-
pędoje/ Drugą właśnością no-
wego jest specjalna
Ikomm motorowa, w której bę:
da' sig znajdować mechanicy: i/ re
guloM'dMXnos'ć motorów i
naprawiać mótar uszkodzony.
Nowo wynależfony _neroplań

posiad' zupełne błzpieczeństwo
w powietrzu i wszelka możliwość
katastrofy, które dutvchbnva
chodnik, zostałaunum.

 

to przynajmniej wykazał wielkie
rozdwojenie poglądów, czy rząd
francuski. jest winny wywołania
wojny wszechświatowej. W ra-
zie gdyby francuskim, postom! ko
munistycznym udało się dopro-
wadzić do tego, że. parlament
francuski większością głosów, o-
świadczyłby, że rząd francuski
jest również winnym wywołania
wojny: wszechówiatowej>- rząd
niemiecki bylby publicznie. ogło-
sił, że nie. jest. obów) y. do
placenia pdszkfldnwm "spowodo-
wanych przez wojnę wywołaną
przez rząd francyski.
Podstępny plan ageńtów nie-

mieckich i franeuskch-posłów ko
munistycznych został zniweczo-
ny niezwykle śmiałym wystąpie
niem przedstawicieli wszystkich
partji francuskich, nawet socja-
listów, którzy: oświadczyli. że
rząd franctski ani były prezy-
dent-Pojncare ~w  najmniejstej

nie są winni wywołania
wojny wszechówiatowej, .ale
Niemcy i ich ślepe narzędzie by-
ła monarchja austrjacko-węgier
ska, które pragngly za wuulkq
ceng wojny, aby zapanowad nad
światem, 

 

 

karniach -rządowych mm Y24~ |wszelkimi sposobami chcieli do angielskiego, które brutalnie roz
dowi. p je- id do tego, by parl wiewa nmduvtyduvlv-

żeli strajkierzy nie z się na

|

francuski, jeżeli nie. stwierdził skiego o narodowym państwie
Yydowskim. Narodowe państwo
żydowskie które nam obiecali-an
glicy nie jest żadnem państwem,
a już najmnej państwem żydów
skiem, albo ojczystem -schronis-
kiem.
 

Koleje włosku przynoszą
rządowi miljard Tir deficytu, t
 

RZYM, 7 lipca. - Rząd wio-
ski jest zaniepokojony corsz
bardziej wzrastającym 'defic
tem jaki przynoszą koleje i in=
nie 'śro@lki komunikacyjne, we
Włoszech. Przed.wojną a nawet,
podczas wojny, ~koleję włoskie
przynosiły rocznie 150,000,000
lir' dochodu. Obecnie, mimo że
liczba pociągów została zwiększo
na i obsługa kolejowa jest gór-
szą, koleje włoskie wykazują je-
den miljard li. deficytu. Defi-
cyt  powóżny przy hk

GODZI SIĘ NA UDZIAŁW KON

_ FERENCJIROZBROJENIOWE]

Prosi o bliższe szczegóły odnośnie konferencji

REWAL, Estonja, 7 lipca. - Rząd republiki estoń-
) skiej dał przychylną odpowiedź na zaproszenie bolsze-

wiekiego rządu rosyjskiego, który przed kilku tygodnia-

ni wystosował do państw nadbałtyckich, Polski i Rumu-

nji notę z wezwaniem do odbycia konferencji dla wza-

jemnego ograniczenia sił zbrojnych. Na: notę bolszewic-

kiego rządu wszystkie państwa sąsiadujące z Rosją od-

powiedziały odmownie z wyjątkiem Estonii. która przy-
jęła zaproszenie rządu bolszewickiego i poprosiła o blit-
sze informacje odnośnie proponowanej. konferencji,

GWAŁTOWNE ZABURZENIA W PARLAMENIE

NIENIECKIM

Posłowie staczają walkę na pięści przed trybuną
parlamentarną

BERLIN, 7 lipca. - Projekt do prawa mający na celu zape-
wnienie bezpieczeństwa i obronę republikańskiej formy rządu w
Niemczech wywołał w parlamencie Rzeszy Niemieckiej (Reichsta-
gu) i sejmie pruskim (Landtag) gwałtowne walki pomiędzy zwe-
lennikami i przeciwnikami projektu, które się zakończyły pyako-
biciem posłów monarchistycznych i republikańskich przed trybuną
parlamentarną. W czasie obrad nad projektem została usunięta pu-
bliczność z galerji, a następnie przewodniczący obydwuch ciałpar.
Iamentarnych przerwali obrady dla przymócenm mxądha
W wro"

STRAJKIERZY KOLEJÓWI PRZESZKADZAJĄCY

| -> PRZESYŁCE POCZTYPOCZTYBĘDĄ STRZELANI ..::

WASZYNGTON,7lipca. - Generalny pocztmistrz SE Zj
Work ogłosił dzisiaj rozporządzenie do pocztmistrzów kolejowych,

| ażeby każdego, ktoby usiłował przeszkodzić przesyłce. poczty ko-
lejami strzelano bez pardon.

W razie, gdyby urzędnicy pocztowi i ich pomocnicy /nie
i chcieli zrobić użytku z przyznanego im prawa pociągi
zostaną obsadzone oddziałami marynarzy, ,

RODZINA KS. DELORME DOMAGA SIE KARY
NA KSIĘDZABRATOBOJCĘ

MONTREAL, 7 lipca. -Ade»cesowania za popełnione morder
lard Tetrault, szwagier «księdza |stwo, wniósł dzistaj do sądu pro-
Delorme, zabójcy swego brata, |&bę, ażeby ksiądz morderca
Raoula, którego uznano za wa- |procesowany o zbrodnię
rjata i meodpowxedmegodo pro | stwa.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CZTERY STÓPYDŁUGI OKRĘ

BOSTON, 7 lipea.-Cztery sto

py dlugi okręt płynący z rozwi-

niętemi żaglami z szybkością 5

mil na godzinę w kierunku Ir.

landji, został napotkany na śro-

dku oceanu przez okręt Leylam,

którego kapitan Jago badał

ROZRZUTNOŚCIĄ

HAGA, 7. lipca. - Twierdze-

nie bolszewickiej delegacji że

rząd bolszewicki zaprowadzi sy- |

stem budżetowy swoich docho-

dów i rozchodów państwowych,

okazało [sig zwykłą blagą; gdy

NA PEŁNEMMORZU

 

  

OKRĘCIK SPOTKANY

przez lunetę, ale nie mógł. au-
ważyć żadnego znaku żyjącego
człowieka na maleńkiem okręcie:
Kapitan jest przekonanyj*że'ma«
ly okręcłk jest użyty do„W4
niewyjaśnionego doświadczenia"
morskiego.

 ALJANCCY EKSPERCI FINANSOWI ZDUMIEN

BOLSZEWICIECO_

KOMISARZA FINANSÓW

Budżetbolszewickiego rządu na rok bieżący wynosi 270
c . . ,. tysięcy biljonów pamerowych rubli

 

liczbami, co thwmow uważał za
największą dla siebie zemstę,za
to że eksperci aljanccy nie chcie»
li słuchać jego propagandy bol.
szewickiej podczas dyskusji nad
kwestją rosyjską.
Według uprawnia-n hollu-
 

rządowe sieci mlegnféwfi tele-
fonów. Sprawą deficytu zajął
się parlament i postanowił wpro !
wadzić radykalną reformę ośrod |
ków. komunikacyjnych przez
zmuszenie wydatków na ope-
racje i. podniesienie, opłat, prze-

  

 
na. do' przedstawieffia budżetu
bolszewiekiego przedstawiła fan-
tastyćzhe tyfry Bięgające do se-

| tek tytfęcy biljonów i tryljonów.
Ekspert,! aljanecy: dostali :bólu ł
głowj/ słuchając' wywodów bol-
mwickich ekspertów finanso-

matula!
wnionawen, :

 

 

  

wickich
budżet bolszewxche; Rosji zuni
bieżący pi awia s
mie 270tysięcy biljon

czerwcu bolszewicyvau.

  

  

  

  

 

ścili papierowych rubli za 85 ty -
sięcy, biljonów, czyli .0,20 tysię«.
cy biljonów więcej,Anneli
przednim.  
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MOSKWA, 7 lipca. - Dzie
Wrigédziesigt osób, byłych żołnie
rzy generała Wrangla zostało a-
resztowanych za zamiar wywo-
tania nowej rewolucji przeciw
rządowi -bolszewićkiemu. Na
czele przeciwbolszewickiej rewo
lucji stał były oficer gener,
Wrangla Michał Daniszew, który
się ogłosił najwyższym władcą
narodu rosyjskiego i wezwał

› NOWA NIEUDAŁA REWOLUCJA P

-BOLSZEWICKA W
90 osób zostało aresmwnnydl

Mess!
2 o:

|wszyntk|ch roll-n do obalenia
rządu bolszewickiego i wygna«
nia żydów z Rosji.

Tajna policja bolszewicka po-
zwoliła spiskowcom zebrać się w

oddział i przystąpić do rozpoczę-

cia działań wojennych, które się

rozpoczęły od bicia żydów a na-

stępnie otoczyła wszystkich i

wzięła do niewoli.

- ODNALEZIONO Z PRZED 700 LATY

KOPENHAGA, 6 hpca- W |zu odzież utrzymała się w jak
Grenlandji odnaleziono w gro- najlępszym stanie. Oprócz odzie
bach lodowych odzież męską po- |ży odnaleziono krzyże pokryte
chodzącą z 12 i 13 wieku
chrześcijańskiej. Skutkiem mro-

ery |starem pismem gockiem „runa
mi"
 

RZĄD MEKSYKARSKI ODNlÓSŁ IWYCIESTWO
W OSTATNICH WYBORACH

~ MEXICO CITY, 6-go lipca. -

|

kszość: wybranych kongresma-Ostatnie wybory do kongresu isenatu meksykańskiego odbyły nów i senatorów opowiedziała
się zupełnie spokojnie. Wybory |5$ ź poparciem dla obecnego rzą
wypadły na korzyść rządu. Wię- du prezydenta Obregona. 
MILICJA STANU ILLINOIS GOTOWA DLA

MIENIA ZABURZERNSTRAJKOWYCH___ 
SPRINGFIELD, 7 lipca.Głównodowodzący milieją stanuNlinois, gen. E. Black, wydałdzisiaj rozkaz, ażeby wszystkieoddziały milicji stanowej byłygotowe do stłumienia zaburzeństrajkowych.

  

 
Pożar lokomotywy elek»trycznej kolei New York-

New Haven

NEW YORK, 7 lipea. - Mie-
iszkańcy domów przy Park Ave.
zostali zaalarmowani wczoraj o-
koło północy nadzwyczajnej wiel
kości płomieniem wychodzącym
z tunelu kolei N. Y. Central. Po
daniu alarmu ogniowego, tłumy
ludzi zbiżyty się do tunelu, skąd
wydobywały się masy sino-nie-
bjeskich płomieni, które pocho-
dziły z palącej się lokomotywy

 
elektrycznej,ciągnące)pociąg
pospieszny z New Yorku do Bo-
stonu. Przybyła straż pożarna
rozlączyła prąd elektryczny do
pociągu i ugasiła pożar na pelg-
cej się lokomotywie. Obylo się
bez żadnego wypadku Pumą;
udał się wdalszą drogę przy po-
mocy drugiej lokomotywy,

Rewolucja w Brazylji

stłumiona

RIO DE JAINERO, 7 lipca.-
Rząd brazylijski ogłasza, że zało

 

zbuntowała wczoraj w nocy zo
stała rozbrojone, po
fortu przez lojalne rządowi woj.
ska. Dowódzca buntowników ka-
pitan Fonseca, został dresztówa
ny i umieszczony w więzieniu, a
jego zwolennicy puszczeni-wol.
no.

 

 

„Wycieczkado Polski

(Nadesłane).
 

Wielką, bo prawie 4 miljono-
wą ludność, stanowią Polacy w
Stanach Zjednoczonych. Lecz na
tak pokaźną cyfrę jakże niewie-
lu jest polaków, którzyby o kra»
ju swym rodzinnym mieli jakie
takie wyobrażenie. Jest wielu,
którzy opuścili ojczyznę w cza
sie przedwojennym, kiedy Pol-
ska była jeszcze rozdarta; jest i
pokaźna liczba tych, którzy po-
chodzą z 1 lub 2 generacji emi-
grantów, urodzeni na wolnej
ziemi Washingtona i nigdy w
Polsce nie byli. I ci i drudzy w
każdym razie zdobywają wiado-
mości o Polsce bardzo skąpe, -
przeważnie tylko z gazet, często
przesadzone lub tendencyjnie złe
i odstraszające. Słyszą opowia-
dania „zawiedzonych spekulan-
tów", którzy powróclwnzy z Pol
ski, dokąd udali się bez określo
nego celu i planu, a tylko z za-
pasem dolarów, często na krwa-
wej pracy rodaków naszych zdo-
byłych, wracają, jako moralni i
finansowi bankruci, wyrażają
druzgocącą opinję o wszystkim
co polskie i w Polsce. A prze-
clet tak nie jest! Wziąwszy pod
tiwagę fakt, że ta Polska, roz-
strzępiona, skołatana tyleletnią
straszną wojną, znajduje się w
stanie pokoju - zaledwie od
półtora roku i już w tak krót.
kim czasie zaprowadziła w gra-
nicach swych wzorowy ład i po-
rządek, daje rękojmię bytu na
przyszłość jaknajbardziej. opty-
mistyczną. Życie na roli jak i w
zakładach przemysłowych wre!
Handel przychodzi do równowa
gi. Koleje zostały przywrócone
do normalnego użytku i pociągi
kursują z większą punktualnoś-
cię jak gdzieindziej. Oprócz nie-
wielu milejscowości. ; pa „kresach
widzi się wiedzieprawie że wię
kszy dobrobyt ji ed: wojną
1 ludzie są pełni padźief na przy
szłość. A strona administracyj-
na? Coprawda 88 pewne jeszcze

menty i wkrótee i ta maszyna
będzie doprowadzona do perfe-
kcji. Że w Polsce fle, to niepra-
wda! Dla ludzi pracy, dobrej
woli, z hartem ducha i silną wo-
lą, ambitnych, z energją i ini-
cjityw. pole szerokie i szans
więcej jak gdzieindziej- Lecz
nim się coś postanowi, nie nale-
ży palić mostów za sobą a wzo-
rując się na Czechach z Chieago,
urządzić wspólną ogólną wycie-
czkę do kraju, pod wytrawnym
kierownietwem człowieka obez.
nanego z dzisiejszemi stosunka-
mi w Polsce, ~zbędać naocznie
waruńki życia w kraju, a po.
tem dopiero z wypracowanym
planem i z pewnością w przy-
szłość, wyruszyć na swą rodzin
na glebę ha stałe.

Oskar Hirsch. ciężko "ranny

 niedomagania ] braki i luki, ale
to. sig uybh’n} tempem niwelu-I
16 * cle
   

został przed któ-
ra uwhsię na zabawie urzą-
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T, Szymańska, New York

 

M. Lisiewicz, Harrison, N, J.
Polski Obyw, Klub Polityczny w Derby, Conn
Kom, Pom. Cz. Krzyża w Thompsonsville ....
Gmina No, 28 Z, N, P. w Hazleton, Pa.
Tow. Śpiewu „Harmonia" w New Yorku

 

Tow, im, Tad. Kościuszki w E
Polski Klub Oświatowy w Newarku

w New Yorku
Ks M. Pawłowski Jersey City, N. J

ga fortu Copacabana, która 5“?¢ | Polonja łącznie z Tow. Św. Józefa,

Tow. muzyczne „Moniuszko" w New Yorku ....
St. Andruszkiewicz, Brooklyn, N. Y..

Tow. Spiewu „Echo"

 

St. S. Wise, New York
Tow. „Dzwon Wolności" w Bayonne, N. J.
Tów, Rycerzy $w.«Marcing, Passait, N. J.
Ant. Dryja, zebrano pomiędzy 9010an w Brooklynie .
Jan Kol, w NewYorku
Polski Czerwony Krzyż, LowellMass
Tow. Św. Józefa Obl. N. M. P. w Yonkers ..
Tow. Młodzieży Pol. Koleżeńskiej, Brooklyn
Tow. w Bronx, N. Y,
Tow, Św. Józefa w Jersey Cn) N. J:
St. Lenz, New York.

Razem :......

 

Zw. Socjal. Pol. i Mech. Polskich w Boonton

Tow. Św. Józefa w Thurndike, Mus dod
Tow. im. Jenerala Chiopickiego w New Yorku
Polski Klub Oświatowy w Newarku
Tow. Bratniej Pom. im. Piłsudskiego, Greenwnch

Tow. „Wolna Polska" w New Yorku mc

7ebrnne na odczycie Klubu Oświatowego, Newark5a
„Wolność Polska" w Newarku =

Komitet Wieczornicy w Fall Rivers, Mase. ..
Alf. Rembieliński, So. River, N. J. . .
ITuu Gwiazda Wolności w Easthampton, Mau

 

 

WYKAZ OFIAR NA AKCJĘ RATUNKOWA -

NA SYBERJI

ZLOZONYCH W KONSULACIE POLSKIM

W NEW YORKU
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   179 East 3rd Street

 

New York, N. Y,

 

 

 

COLGATES czyni
czyszczenie -żębów

przyjemnością. Czyści je
gruntownie i pozostawia
przyjemny smak w
ustach,

Kupcie tubkę dzisiaj
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Stowarzyszenia Mechaników Polskich
224 East 87th St, New York, N. Y.
Szytkarty do Polski | z Polski oraz
pne-ml dzy w markach

ch.

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

KONSULAT GENERALNY POLSKI

KOMUNIKATURZĘDOWY

  

KOMUNIKAT Nr. 20.
 

Na liczne zapytania, dotyczą-
ce, wycofanych banknotów pol-
skich Konsulat Generalny Rze-
czypospolitej Polskiej w Nowym
Yorku przypomina komunikat
swój z grudnia r. ub. z zawia-
domieniem o wycofaniu z obiegu
następujących banknotów pol.
skich 1-ej emisji:
I-markowych z datą Warsza-

wa, 17 maja 1919 roku z wize.
runkiem Orła polskiego;
&-markowych z datą: Warsza-

wa 17 maja 1919 roku z wizerun
kiem Głowackiego ;
20-markowych z datą Warsza-

wa 17 maja, 1919 roku, z wize.
runkiem Kościuszki.
100-markowych z wizerunkiem

Kościuszki datowane 15 lutego,
1919 roku, podpisane przez Dy-
rektorów: St. Karpińskiego,

"Chamca i skarbnika glówneza
M. Karpusa.
500-markowych wzoru biletów

okupacyjnych z datą 15 stycznia
1919 roku, podpisane przez Dy-
rektorów: L. Adama, J. Zarzy-
ckiego i skarbriika głównego M.
Karpuse,
1000-markowych z wizerunkiem

Kościuszki, datowane 17 maja,
1919 roku, podpieńne przez Dy-
rektórów: L1 Adama, J. Zarzy-
ckiego, 1 ska?bnika" głównego M.
Karpuse, ns; papierze różowa
nym i białym,
Wyżej. wyszczególnione bank»

noty utraciły wartość z dniem 16
stycznia 1922 roku. Należy za-
tem przy nabywaniu waluty pol-
skiej, zwłaszcza w cbwm wyine
nil! do Polski, źwracać szczegól-

  

 

 

ną uwagę na rodzaj otrzymywa
nych banknotów i wycofanie z o
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Kopenlat:

ote polska Jort
Kan-mROKprz

$ Listepads

Bankier i Agent mnklnh Towarzystw okrętowych. 4
133-2nd Avenue, New York

 

  

 biegu, jako nie jące
obecnie żadnej wartości, stanow
czo nie przyjmować.

Konsulat Generalny kaznacza,
że przy biurze Urzędu Emigra-
cyjnego w Gdańsku istnieje kan
tor wymiany pieniędzy, prowa-
dzony przez Polską Krajową Ka
sę Pożyczkową. Reemigranci mo
gą więc z pełnym zaufaniem wy
młeniać w powyższem kantorze
dowolne ilości walut obcych po
kursie ustalanym 'codziennie
przez giełdę warszawską/i bez
obawy otrzymania bezwartościo
wych banknotów.
 

 

 

G. T. Sumerlin; chatge d'
affaires St. Z). w mieście Me-
ksyku _otrzymał instrukcję z
wmzyngtonu, aby wystąpił w
obronie 40 obywateli St,Zj.,
którzy rzekomo porwani zosta
Ii przez bandylow,anclayl@tes

z \  
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wrpijover
Najkrótsze :połączenie
do wszystkich miej.
scowości -w _Polsce. i
Okręty odpływają w

w po-
łudnie,

United American Linds #

39 Broadway, _New York
lub u Jokalnego agenta
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EXTRA: CZYTAJ!

| Bardzo ważna nowiu:
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Wracacie do Kraju 2

ZWRÓCCIE SIĘ DO.:

AGENCJI KART mmm'

- „Warszawa"
(OBOK KONSULATU POLSKIEGO)
957-3rd Ave., New York

davai
ropusn: rłwaxow m znapnra"
WYRABIAMY APLIKACJE NA

PASZPORTY Ś
PRZESYŁAMY PIENIĄDZE PRZEZ

RZĄDOWE BANKI
POKOJE DLA ODJEZDZAJACYCH

WE WŁASNYM BUDYNKU --
ZAŁATWIAMY SPRAWY msNOTARJALNE -_SAL
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° ROSALIE F. JANOER
'poLSKA Amour“

do Wars podej
mie się spraw "doweli pry
mie pieniądze dowręczenia.)

Pokój 811, No. 1 Union Square;-

New York City

 

J. HELLER -R

Adwokat i notarjusz
przyjmuje wszelkie sprawy amery.
kańskie jakoteż _starokrajowe w
wwojem biurze przy 233 E. 14th
St, New York City. Bezpłatna po

  

a prawna między B14 & Głą
wieczorem

"T wan on ipemi¢ty a Ave
arlace ~ kret, se.

 

# ras do i -
v Pris G Tpo jee
 
 

Telefon: Orehacd 188.

JÓZEF HALICKI, M. D.
raxame

13 do 2pe peintais,

 

whent
poisiey 20

m nies tren
waw vo
  
---

\ Dr. H. E. COOK

L-] MICEpszew, eax>ia

\paper. 1 comentcuT”:upy" F2" umówienie
ao wen % alWaW your ort

To. Aesupler 0177
---

NOSA, GARDŁA, USZU
1 OCZU SPECJALISTA

-11-1 -Wires: 5-7
pn. 1.

218 m, 158 ulica (pom. 2 » 8 Are)
Talton 4270

  

 

Dr. ZINS - |

Spesjainoté caoreby carenioene ł
męścczno 1 kobiet

|
66 6 tase de #" wher |
ad 0 rre de 6 rere! [

PORADA DARMO

Dr. L. ZINS |

s 119 Bast 16thStreet
Date ie "i irving ri

  

 

  

 

75. Kurs za $50. w tym tygodnia

INSTRUKCJA
AUTOMOBILOWA

»zobziaworzi
de mn  

  
  

Atop
b z

naps"
xin stl

irmomma"L
mtatvrensaie

Ut ie
We. Jit nery"marrcannt,
146 istmStreet
-——-—-›———————.

arre
1 motors
eminem
  

 

 

BEZ POSADY!

Uczniowie nasi dziś pracują i
są szczęśliwi, gdyż nauczyl! się fachu
1 zarabiają dziś od 25 do 50 dolarów
tygodniowe. W

SZKOŁA NASZA
posiada 5 systemów automobiiów o-
statnich modeli z 1921 r. na których
uczymy po polsku kierowania, jazdy
1. mechaniki.

Kurs trwa do 4ch tygodni.

 

acych,
szkoła otwarta w niedzielę.

Piszcie 96 katalog darmo do

ARENA AUTO SCHOOL
1§1.West Séth Street, New York City

National Auto School
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dość, rumiencę biły na twarz, ogarniał gok- --.
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- Ale mówmy o czem innem, Po co
poruszać przykre wspommema Ślub An-
dzi mógł pana... wzruszyć, jednak to chy
ba niej 1138611”? Stało się. Więc pan dziś
zaledwo przyjechał do Monte i jakież zro-
była na panu wrażenie?...

Kościesza powstał.
j -'Zegnam panig + rzekt podając jej
“kg porywczo.

- Co? pan odchodzi? Ale cóż zno-

| wul nigdyna to nie pozwolę! Zostanie
i pan u mnie, wwponmu. uspokoi się, Tak

›—droq| panie, iść nie wolno, wszak prosi
pana o to dawna Lorcia, chociaż łobuz, ale
dobra dziewczyna. Proszę, proszę usiąść. !
0 tak; tak, złoty panie, Teodorze.' Zaraz|
namtu dadzą podwieczorek, Porozmawia-
my sobie o dawnych czasach... -Nie chce
pan?... no to nie, Proszę Andzi nie wspo-
minać, to już nie ma o czem mówić. Chce
pan, pokażę panu Monte-Carlo i cały ten
nasz brzeg słoneczny...

Nordicówa świegotała bez przerwy,
wdzięczyła się do Kościeszy, otaczała go
sudeunoxlą, zawsze jednakz odcieniem
“umnq kokieterji, która nie uszła jego
uwagi. Pomimo ciężkiego strapienia po-
chlebiało mu" to wielce, plęknosc i zalot-
ność Lory wywierała na nim qllnv wpływ.
Wściekłość na Andzięi rozdrażnienie prze
istaczalo się w podmdę nerwów. Koście-
sza rozchmurzył się nieco, z podełba jesz

* cze palrmł na Lorę, lecz wzrok gorzał mu

 

 

  

 

coraz więcej... -
- Kokietuje mnie, wyraźnie mnie

kokietuje... Czyżby?... - myślał.

|wtymkierunku mistrzyni draznita Ko- (
szę, przybierała coraz ponętniejsze po

zy iminy, dobierając odpowiednie tematy
do rozmowy.

Po podwieczorku zaproponowała spa

 

-ale zwyciężyła, Pojechali brzegiem mo-
rza, aż do Ąnhbęh. Ruch, mxelkowm
tówy, fuks i powidzie stu ~na każ-
dym kroku, działało na Kościeszę drażnią
co, Obecność strome] i tak: pięknej kobie-
ty, jak wdzięk do niego skierowany doda
wał reszty. Kościesza przeżywał Jakbv zło-
ty sen, gniew,. oburzenie na Andzig zbla-
dło na razie; Lora brała go swą zmysłową
zalotnością, nęciła, burzyła mu krew.

Połechtała ambicję męską Kościeszy,
zrozumiał, żć go kokietuje i sprawiło mu

wy1:1thqu Rozpromienit
sig, podkręcił nieznacznie wąsy /i 'ułożył
brodę, dowclpkamał komplementował Lo
rę spoglądając na nią ognlme

Nordieowa bawiła się znakomicie.
- Rozruszałam dzika, stary:szympans

wzalotach - myślała dławiąć się od śmie
chu.

i Po powrocie Lora wystąpiła z projek-
1tem zjedzenia kolacji w-hotelu Paryskim,

| oświadczyła jednak, że najpierw musi się
przebrać, Kościesza postanowił zrobić to
samo.

Gdy zeszli się znowu: pan "Teodor na
widok Lory osłupiał. Piękna i bogata tua-
leta mocno wycięta, brylantowe łzy na szyi
-- wielkie butony w uszach, kometa wbuj
nych, rudych włosach zdobiły Lorę niesły
chanie. Kose stał oczarowany tą pięk-
nością zmysłówą, szła mu do głowy wart-
kim prądem krwi. Nordicowa zacinała
wargi patrząc na zdumienie i. metamorfo-
zę Kościeszy. Ubrany z prowincjonalną
(legancja, wysirzyzony,"z brodkg w szpic
i wąsami ostro w górę skręconym! pachną
cy fiksatuaremi jakąś mocną wodą, z kwia
tem w klapie, wyglądał komicznie, Lora

1 kazała mu przka płaszczem swe nagie
ramiona, gdy zaś.on znalazł się za jej ple»
cami,z kosztownem gkryciem, piękna kur
tyzana odchyliła w tył głowę w masie ru-
dych splotów i rzuciła. mu powłótzyste z
pod: złotych rzęś,ł dwuznaczne spojrzenie.

Kościesza zadrżał, jak oparzony, zęby
mu zaczęły latać z wrażenia.

W restauracji Nordicowa poleciła po-
dać krótką lecz pikantną kolację i szam-
pan mrożony. Uśmiechała się do mego u-
stami mokremi od gorącemi barwą
jak krew. Pokazywała mu w śmiechu bia-
łe zębyi dziąsła jędrne, różowe, oczyma |
wierciła w źrenicach!Kościeszy jak zatru
temi sztyletami.

Po dwuch łmtełkamh szampana zamro
żonego .w. igły,, Kościesza uczuł się' zupeł:

wstąpiła weń energja i mło

 

  

 

  

13cmi uzywania ł...:kgmle; patreat na
Laręi chłoniął duszny zapach jej perfum.

A Rożkoszą tchnęła ta kobieta a Kościesza
już wierzył, że rozkosz ta i te czary są o-
becnie dla niego i, że powinien korzystać

„Stary szympans"
   

ie.
Lora była dla niego najpiękniejszą ko

bietą na świecie, Monte-Carlo szczytem cu
dów. Andzia, Horski ich ślub, wyjazd,
wszystko przestało chwilowo istnieć dla
Kościeszy, prócz pragnień namiętnych
względem Lory.

Ona widziała i czuła wszystko, grała
na nim jak na łatwym instrumencie, któ-
ry już wpadł w jej ton;Bawiła sig nim
dowoli, parskając śmiechem z jego wyglą
du,.on myślał, że z dowcipów.

Gdy zatrważyła, że dosyć szampana,
zwróciła się do Kościeszy. z kocią mma.
jakby trochę poddańczą, jakby zdając się
na jego łaskę i niełaskę.

- Co pan woli teraz, czy Kasyno i
purge ruletki, czy tez spedzenie .reszty
wieczoru u mnie... we dwójkę.

Ostatnie słowa vaownedzmła szep-
tem, mrużąc oczy i wyciągając szyję ponę-
tnie.

Kościesza poczuł mrówki na guine-
cie, przeczucie rozkoszne buchnęło mu do
głowy. Zapłonął jak młodzieniec, i od-
rzekł z pasją.
- A nie! nie Kasyno! marzę o przem!

lem sam na sam z piękną... Lorcią i... jeśli
ona zechce. 4

- Ależ owszem, to się zgadza # moge-
mi zamiarami na dzisiaj. Jedźmy do mme,
tak najlepiej.

Kościesza był olśniony.
W automobilu łasił się do Lory, ca-

łował ją po rękach i bełkotał czułości. O-
na nie broniła.

W willi Nordicowa zpikła na chwilę.
Wróciła w nowem przebraniu; miała na
sobie negliż koronowy, jak pajęczyna, 0-
padający lekko, niby grecka szata, z jej
obnażonych ramion, Włosy puszczone wol
no ujęte były w złotą obręcz, na nogach

Lora zaś z unnmlnosuq wytwornej I sandałki purpurowe, wysoko sznurowane.
Na małej tacce niosła wonne cygara, "kas
wę parującą i likiery. Nalała filiżanki czar
nym wrzątkiem i spytała wdzięcznie towa
rzysza jakiego chce likieru.
- Wszyst.. wszystko jedno - od-

cer samochodem. Kościesza wzdragał się ; rzekł drżącemi wargami.
Kościesza tracił głowPalił cygaro o

jakiem nie miał wyobrażenia i siedział na
taborećie"obok Lory, ponętnie ułożonej na
vulongu Ona wabila go bez przerwy, sa
ma już podniecona szampanem i swoją
grą. Prowadził rozmowę lekką, dwuznacz
ną i bardzo swobodną. Kościesza coraz był
natarczywszym; całował gęsto i coraz wy-
żej ręce Lory, slęgał twarzą, spoconą i bla
dą do jej ramion toczonych. Oddech jego
prędki, przepojony winem oblewał ją

Ale. jeszcze zwlekała,
, gdy Kościesza musnął usta

mi! osadę jej szyi zerwała się z szezlonga.
- Pokażę panu: moje mieszkanie i...

sypialnię. Chce pan? Chodźmy,
Pobiegła naprzód, Kościesza półprzy

tomny, jak pijany, powlókł się za nią.
Pokaszała mu salony, ale.on widział

tylko jej ramiona i jej nogi różowe, wy-
suwające się z fal pajęczych negliżu.

Przepych sypialni zdumiał go i rozją-
trzył silniej jego zmysły. Podsuwał się do
Lorv, ze tbiczym wyzutym werokiem; u-
sta sine mamrotały jakieś słowa lubieżne,
ręce otwierały się do uścisku.

-- Piękna... przepiękna... Lorcia...
dna jestes... rozkoszna ty... filutko...
* „Podlazł do›niej skracającym się, kro-
kiem... zebrał... dławił się namiętnością.

Wtem Lora, która miała już tego do-
syć, Spojrzała na zegar z nimfą w obję-
ciach fauna, stojący na konsoli,
4 Ach już czas, muszę pana pożegnać.

Dobranoc panu.
- Jakto?...

Spędzić wieczór?...
watym uśmiechem.

- Wieczór skończony, już Jul dwu-
nasła godzina.
- Czyż to późno?.. czyż tylko: tyle?

mop piękna... moja rozkoszna...
Objął Lorę chciwemi ramionamii zdu

sił w nich, usta jego wpółotwarte mlaska-
ty zmysłowo tuż przy jej twarzy. Ciągnął
już ku sobie, oczy świeciby mu strasznie.
Rzęził lubieżnie.

- Przecież ty... dziś dla mnw dla
mnie... Lorcia... pocosmy tu przyszi?...
rozumiem... ty figłarzu...

Lora parsknęła ąmwchem odpycha-
| jąc go tak gilnie, że aż Się zatoczył,

- A to mi się udało! Hahaha! Cóż ty
stary bałwanie myślałeś, że ja chcę ciebie
skaptować, że pragnę z tobą romansu?...
Idjota, osioł! Myślałeś, że ja się dla ciebie
ubrałam w ten negliż, żeś podziatat® no

  

cu

Wszakże mieliśmy. razem
- wybelkotab z głupo-

  

Lh
 

mnie, żeś mi nerwy poruszył? Nie kotku!
- (Ciag dalszy nastal).

rozrzewnił się, zu. "

TERRYVIEEE::CONN.

Agenci prohnbxcyjm E. Sabine '
i C. Turier przechodząc przez |
farmę pod Waterbury, zauważy
li mężczyznę siedzącego na kamie |

| niu i patrzącego uparcie na sto-
jące w pobliżu drzewo „Zacieka-
wieni agenci podeszli bliżej, i o
zgrozo. zobaczyli pomiędzy ko-
naranfi tego drzewa mosiężny
kociołek w pełnym ruchu na ma
leńkim piecyku naftowym. Sie-
dzącego na: kamieniu obserwato-
ra kociełka aresztowano. Are<z-
tsamng jest właścicielem powyż
szej farmy M. Mabchalonis. O-
prócz kociołka nia drzewie znale
ziono w dodatku w domu parę
galonów gotowej księżycówki i
beczkę zakwasu, Ciż sami agenci
aresztowali w South .Plymouth
farmera S. Yarrow, u którego
znaleźli kociolek wstodole w peł
nym ruchu pojemności 36 galo-
nów, 125 galonów gotowej księ-
ycówki oraz 300 galonów za-
wast. Aresztowanego odstawio
no do Waterbury. Byla to najwię
ksza fabryka księżycówki w tu:
tejszej okolicy, jak zapewniają
sami agenci prohibicyjni.

60060 6

 

Na odbytem posiedzeniu miej-
skiem, uchwalono wypuścić bon
dów miejskich na sumę 125.000
dolarów. Uchwalono także pobu
dowaé dla tutejszej ochotnczej
straży ogniowej budynek, w któ
rym się mają mieścić wszystkie
przyrządy ratownicze, oraz ,za-
kupno nowych przyrządów now
szego systemu. Pieniądze zebra
ne ze sprzedaży tych bondów o-
brótone zostaną na zakupno przy
rządów i wbudowanie budynku
dla straży ogniowej, oraz na za-
płacenie nowej szkoły publicznej
która się obecnie buduje w dziel
nicy polnku) przy Eut Main St.

Tow. Synowie Polski, gr. 441
Z, N. P. uchwaliło na swym po-
siedzeniu urządzić zabawę to-
warzyską tak zw. piknik. Bę-
dzie to piersza zabawa na wol.
nem powietrzu w tym lecie. To-
warzystwo powyższe jest dobrze
znane ze zasług na polu naro-
dowem, a więc warte jest popar-
cia przez miejscową polonję w
dniu pikniku. Byloby bardzo pię
knie ze strony powyższego towa-
rzystwa, gdyby -zecheiato jakąś
część z czystego dochodu ofia-
rować na rzecz Polskiego Czer-
wonego Krzyża lub innej organi
zacji dobroczynnej w Pohce.

Każdy, kto chce Wiedzma co
się w Terryville i, okolicy jego
dzieje, niech czyta Nowy Świat,
lw którym raz na tydzień poda-
wane sq z Terryville wiadomo-

| dei i z jego okolic. Pojedyńcze
numery można, dostać na sten-
dzie u p. A. H. Lister w budyn
ku pocztowym, lub też zaprenu
merować-takowy można u pana
K. J. Kaweckiego w sklepie Pol
skiej Spółki Spożywczej.

Komunikacja tramwajowa
w Buffalo sparaliżowana

Miasto nosi się z zamiarem prze-
jęcin. na własność kolei

ulicznych
BUFFALO, 7 lipca: - Strajk

tramwajowy w Buffalo, który
się rozpoczął w sobotę o północy
Jest całkowity. Ani jeden tram-
waj nie krąży po mieście. Dwa
tysiące konduktorów i motor-
manów jest zupełnemi zwycię-
cami, Powodem strajku było o-
głoszenie 10 procent zniżki do-
tychczasowej -zapłaty. -Rada
miejska nosi się z zamiarem
przejęcia na własność sieci tram
wajowej Sakeli kompanja tram
wajowa do. saboty nie pogodzi
się ze strajkierami,
--=----=-=-=
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7Brooklyna,I.Y  
 $580,000 na rozpoczeciebu-

dowy tunelu Brookłyn-
Staten Island ;~
 

BROOKLYN, 7 lipca. - Rada
aldermanów uchwaliła dzisiaj
580,000 dolarów na wstępne
przygotowania inżynierskie dla
budowy tunelu
ten Island. Uchwała rady alder-
manów, została powzięta po wy-
daniu orzeczenia przez sędziego
L. L. Fawceth że władze miej-
skle mają prawo przystąpić do
budowy projektowanego tunelu
po zatwierdzeniu projektu przez
specjalną uchwalę legislatury.
Budowie tunelu Brooklyn sprze-
ciwia się lign obywateli, która
nawet wyjęła zakaz sądowy prze
ciw rozpoczęciu budowy przez
władze miejskie. Sędzia Fawcett
swym ,orzeczeniom zniósł ze-
kaz sądowy i orzekt,-że władze
miejskie mogą przystąpić do roz
poczętej budowy.
 

Według najnowszych badań
najdawniejszym lotnikiem na
świecie był Ibu Firas, lekarz a-
rabski z Corduby; żył w wieku
IX. Wynalazł on rodzaj maszy-
ny poruszanej maszynerją zega
rows. a
 

Kilka os6b zostalo lekko ran-
nych, gdy dwa tramwaje zderzy
ly się na Broadway w pobliżu
Nagel. ulicy.
 

W dniu 10 lipca Oddział „Na-
przód" Z. 8. P. w Brooklynie,
zwołuje Wielki Wiec Masowy
ponieważ w wyżej wymienionym
dniu tow. M; Sokołowski, red.
„Dzien. Ludowego" mając trochę
wolnego czasu, pogł it po-
święcić go dla ogółu, przez
urządzenie przez oddziały w o-
kolicy New Yorku wieców. maso
wych. Z czego również skorzy:
sta brooklyńska postępowa polo-
nja i sądzę; że będzie zadowolo-
na, znając tow. Sokołowskiego
pracę w dziedzinie wyzwolenia i
że stawi się gremjalnie, by z ust

Po dobrąfotognhę |
wdajsie sięARTYSTYro anu

M. KICZASA
Wykonuje zdjęcta jak najstaranniej

! po najniższej cenie.
DWA STUDIA:

227 Bedford Av. 679 Grand st.
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tego szermierza wolności i bn.-
terstwa usłyszeć napomnienia,
czy uchę'ę do dalszej owocnej
Ek: poprawieniem, tak cię

ie) doli"prokury-tu. Wim:
odbędzie się w Domu Narodo-
wym, 261-7 Driggs Ave. Brook
lyn. - Wstęp wolny.

Jan Kowalski sekr.

80. BROOKLYN *;

Nauka Językipolskiego w
szkole Sw. Krzyża, 159-15 ul.
w South Brooklynie, odbędzie sig
przez cał wakacje od 9-ej rano
do 12-ej w południe.
Nauki udzielać będzie ks. W.

Crzepierczyński.

Wielki skład Ubrań
gotowych i na zamówienia

maanam
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Jeżeli nosicie mę z myślą zakupienia obu |
siebie i swojej rodziny, nie Lapommgjcie, iż „:::th

ładzie dobomwy wybér trzewików
ty, które sprzedajemyjeżeli nie tanie

rzedają w innych sklepach. Odmodżcw mi |
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p. Sobolewski. 'ezłónek prokdrałój |Dodlug :polecenia, których zacho
rji z Krakowa; administracyjne | "Anie :się byłonajwzorowszę je-go - p. Kempka, adwokat z G) 52cze W Instytucie tylu nie b 
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KATASTROFA W KOLEI PODZIEMNEJ
Od paru lat czytał każdy pasażer jadąc: kolejąpodziemną oknach przyklejony,ze „subwmy'e" nowojorskie są najbezpieczniejsząw na świecie, .NIRnie protestówał*. Ale od pewnego czaśc!iebardzo w porządku dzieje się na kolejach

h, bo wypadki są dość częste,
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„Dziennik Ludowy" z Chicago

psze o ostatnich rezultatach
przesilenia narodowego wPol-

dowodzić Ze .
,, Przedewszystkiem w. polity-

ce wewnętrznej niechybnie na- |.

Istami a wsią, tolerował nieży-
czliwe odnoszenie się, władz do‘

| ludu, w politycé do-
| prowadził jedynie do ujemnych !
| rezultatów i t. d. |

Za rządów Ponikowskiego za- i

 

| Stata: ahatin <- p; Fawlaky-
nadradca skorbowy z Cieszyna;

| szkolnego - p. Kopeć, dyrektor
szkól; przemysłowego - p. Ru-
dowski, dyrektor zakładów Hut
czyńskfego z Zagłębia Dąbrow
skiego; zdrowia - p. dr. Ros-

| ilu ich w tym roku było. Rezul.
taty z nauki są w tym roku da-
leko lepsze niżeli były w latach
ubiegłych. -Napominal również,

j że pracą i nauką dojdą do dobro
bytu, do pozycji, do znaczenia.

końcu konsul 8. Manduk ro
zdal kilka książek dla studeń.

 

- - | - ; tek, działacz gornoélaski;

.

wy-
naire ws. ne, 14 TSI:—nl powodu psucia się przewodników elektrycz» stąpią zmalał- na leęsze, asmm- cięły się sypać na lufnosc’ #5635

|

znań -- p. Palgryk. i t6v'v, . link-Ly w‘czuie Malina"m

|

MCK r.: . ; nowicie: inisterstwo Spraw

|

ską osławione wyroki „za rze- Dyrektorami samodzielnych |"&JWiększe postępy zrobiki. Ksi.E= Katastrofa czwartkowa na linji Lexington, w Wewnętrznych baczniej kontro- |komą lichwę". Jednem słowem | : 7
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której około 150 osób zostało zatrutych przez ga-
zy, również sp została jęci

lować będzie katyków wojewó-
 przewodnika z prądem elektrycznym,
 

 

z któi
rych każdy swoją rządzi się

p. Ponlkowski „ujawnił się, jako ›
otwarty wróg Polski ludowej". |

„Patrzył na to z bólem, mug]

urzędów zostali: kolejnictwa in-

żynier Sikorski; poczt i telegra

fow - dr. Kuntze; sądu- Bo-

źki z rąk konsula otrzymali: A,
Aszklar, Fr. Czarnik, F. Hel. -
comb, Fr. Iwański, P. Hajduk,
S. Banaszek i J. Popończyk (sy-

z aat C ' . $ cheński, prezes sądu apelacyjne

|

V;- dku narazie o. " . 4". i X f j- . 7 ? birak).
Trias rowy Int . s wypa konstytucją, co jest szkodliwe, dalej „Piast", i Naczelnik Pań Cies : górnictwa: paz W :KX oon Tithe Mi bliczyć się nie da, . tymbardziej, że stosowane sy-

|

stwa, Józef Piłsudski: Człowiek | i; lw M gm; o L. Rotter, ©+ : Lekarze stwierdzają, że wpływ gazów na czło- f . In ; Malaski z Krakowa. iOFFICE: w. T Ada i gai ~

|

stemy konstytucyjne, nie dora-

|

ten, który życie poświęcił walce | tame»24 UNION SQUARE, NEW YORK, N. I.

|

wieka .)”; różny i że wiele z osób, które pozornie stają nieraz wyżyny Konstytu- |o Polskę ludową,który jest sym | X . + p gora--- i o . z - :
4

PHILADELPHIA BRANGH: "ZS;y do siebie i zdają się być zdrowemi, mogą cji Trzeciego Maja. bolem demokracji zdawal sobie Cambndge Spr-mg; Pa. (”pomW3Bell-Wainut 3104; Keyston-Race 2877

|

" ea ® WTN!" ‘Yl8°‘?"“- . bald Powtóre ustaloną

_

zostanie

|

doskonale sprawę z tego, że dal. » ---;» ©#29 Chestnut St., Room 402 emy, jak gazy trujące działały na żołnierzy kwestja stosunku rządu do Sej-

|

sze tolerowanie tych rządów mo- mae * Czytelnikowi z Braddock, Pa.

ZADANIA WYCHODZTWAWO

BEC MOHIWOSI WOJNY
I.

„Narodzie! ziemia twoja będzie

w wielkiej wojnie, Statystyka wykazuje, iż zatrucigazami, przeważnie, albo pozostali chorymi albo wjakiś czas umierali,To biorąc pod uwagę, katastrofa czwartkowaprzedstawia się wręcz fatalnie,Władze szukają winowajców. Winy doszukująsię w przyrządach do gaszenia ognia „Pyrene",które, jakoby wytworzyły gazy i właściwie stałysię przyczyną katastrofy,Niewątpliwie jest w tem część prawdy, bo jestfaktem powszechnie znanym, że każdy przyrząd doktóre iej w

mu, i prezydenta Rzeczypospo-litej, którą wprawdzie w t. zw.małej konstytucji, określono, aletak niedokładnie, że rozmaiciemożna sobie było odnośne para-grafy tłómaczyć, co teżtunnie czyniono.Ponadto zapewne.raz pa zaw.sze uregulowaną zostanie w sa-mym Sejmie, dotąd stosowana

że się odbić katastrofalnie napaństwie, jako takiem.1 dlatego postanowił usunąćten rząd, bo nie mógł dłużej pa-trzeć na to, co się dzieje".Skreśliwszy dalszy przebiegprzesilenia i kontrowersje napunkcie kompetencji wladzy Na-czelnika i Sejmu, względnie kon-wentu senjorów, kończy organP gaszenia zawiera chemikalje, kt w taktyka zał najważniej- następującem re-

Zakończenie roku szkolnego w  Instytucie Rzemieślniczym.
Dzień 24 czerwca, był dniem izakończenia roku szkolnego wInstytucie -Rzemieślniczym. -Dzień ten tak studentom jak ilicznie zebranym gościom, przy-jaciołom szkoły i krewnym stu-|dentów, którzy na uroczystośćprzybyli, pozostanie bardzo dłu-

 

i jemy.- Za uznanie serdecznie drigku-
6006 aCzytelnikowi G. B. z ©N. J. - Nie radzimy dopisaćdo akcji, '* * U ?Czytelnikowi z Jamaica, L. I,w. O korporacji w sprawie któ-rej sz. ob., pytacie pisaliśmyprzed kilku dniami. Nie tylkowolną, niech tylko duch "i"?! miejscach ścieśnionych i zamkniętych wytwarżujq szych rzeczy za pośliednicitywem, sumes . _ go w pamięci. dywidendy, ale jak widać zespawyższym nad wszystko będzie". mniej lub więcej szkodliwe gazy. t. zw. „konwentu senjorów" czy- ,:wa rzeczy zostały już osią-

|

Uroczystość otworzył Dyrek. uzozdnnui, WWW?“ udzia», bl To powinni wiedzieć kierownicy w kolejach li leaderow poszczególnych par- gięte: tor Instytutu inż. J. S. Kunal.- łów swoich nie zdołają ocalić,Naczelnik Kościuszko po podziemnych i zastosować inne środki przeciw. tj, & który uzurpował sobie pra- 1.- Gabinet Ponikowskiego |ka, powołując na sekretarza ni- #, 5% +
przegranej pod Szezekoci-

nami 9 czerwca 1794 roku.

Groźba napadu bolszewickiego i nie-

mieckiego zajrzała w oczy całemu naro:

dowi. W Polsce zalargał trzewiami ospałej

opinji publicznej bezsenny wartownik,

Józef Piłsudski. Przesilenie rządpwq Qd-

hylo się pod hasłem służby ()Jvcxł'zmę,

zwyciężając prywatę paskarstwa zorgani-

zowanego pod sztandarem z liścia Wtym?-

wego. Na czele rządu stoi Artur Śliwiński,

który nie darmo napisał życiorysy duą-qc]?

Polaków, jednego, który gmmł zwyciężać

losy, Żółkiewskiego, jako że sam był wzod

rem cnoty obywatelskiej i dlrvuglego, - nac

którym los zwycięstwo n_dmosł, gdyż mi:

mo, że cnotę rożumiał, jednak kruchego

był ducha, Maurycego Moc'hnackllego. Na

czele Ministerjum Spraw ”Lągranlcznych.

potczcicielu potęgi wsąelklę]. zdęgenero:

wanym półpanku białoruskim, stoi czysty

pkifiysflal. niezłomny w zasadach, wiel.

ki organizator nowoczesnego ”Mła siły;

elektryczności, Gabrjel Narutqwucz. 01le

kresowcy, pierwszy z Wołynia, drugi z

nad Niemna. Łączy ichz Naczelnikiem

wspólność dążeń,

.

pojęć pbywalelsklej

służby, a nie telefon tylko, jak to było za

fzasów, gdy czuwanie nad godnością na-

rodu i całością ziem polskichs lolczywąło

w rękach tego, który pod pmnmkwn Ka-

farzyny polskości na rzecz moskiewstwa

się wyrzekł. Jest w obecnym rządzie pol.

skim dawno już przez zaduch moralny en-

dectwa wygnany duch wyższy nad .ws_zys't-

ko, co jest prywatą. Wyszedł z więzienia

belwederskiego Naczelnik Piłstsk|.- mimo

- że trudniej mu to przyszło niż wyjście z

więzienia Petropawłowskiego „lub Magde-

burskiego, gdyż zamknęła go tam nie prze

moc obca, lecz czerń duchowa Tytuniowej

Demokracji i rzymskiego zabobonu. --
Przesilenie rządowe w Polst'c l(›dhlłn

ję i w Ameryce. Sprzedał ze stralą swą

'Żęzxłfkarlęf'gn Polski zbawca nieudany

„chfześcijańm paskującego, ,lgnacy Jan_

dwuch imiory Paderewski. Wren? do swej

farmy kalifornijskiej pozostawiwszy re-

prezentację swych interesów i swych Idea:

łów polityczno-społecznych drowi I, h:
'Ortowskiemu w Polsce, i Władysławowi

Mazurowi w New Yorku, Wierzymy, że go
będą godnie i ze zrozumieniem r_m_slrz9—
wego ducha reprezentowali, chociaż pró-
bują juz i djabtu Piłsudskiemu na wszelki
wypadek świeczkę zapalić. Znać rozterkę
wśród wydziałowców. Opuścił ich już |
Kruszkowy organ, doskonały barometr ci-
śnień politycznych na wychodztwie. Prze-
stają nalegać na składki na garnuszek dla
Paderewskiego księża polscy, a zebranych
już składek mistrz nie zobaczy. --
W takiej chwili nie może lewicr rąk

składać. Musi „się zdobyć na akcję współ:

mną, abyprzygotować wychodztwo do czyn=
nej pomocy Ojczyźnie w chwili przełomo-
wej, która zbliża się jak burza, od wschodu
i zachodu jednocześnie.

._.. Jak to zrobić, najlepiej i najowocniej,
winno być troską wspólną nas wszystkich.

Postaramy się określić bliżej zadania te w

  

 

 

 "' Zawsze jednai ta sama RistorJa, ©
Kłóżptrajki przegra: z góry. wiadonio, pr

    

 

 

publiczność"*© " =***"-

ogniowe.
Zasadniczo jednak uwaga władz powinna być

skierowana głównie na wynalezienie przyczyn, zbyt
częstego psucia się _przewodników elektrycznych,
które powodują wszystkie niemal wypadki w tak
pięknie reklamowanych, jako „najbezpieczniejsze
na świecie", kolejach podziemnych,

Nauka w las pono nie idzie.
Gdy podczas burzy, która przeszła nad New

Yorkiem przed kilku tygodniami, zginęło setka
osób, zarząd miasta postanowił wszędzie na po-
brzeźach pobudować specjalne przyrządy, ostrze.
gające publi przed nadciągaj ieberpi
czenstwem.

Kafastrofa czwartkowa w kolei podziemnej,
zapewne wywoła szereg zmian w urządzeniach
„subway'owych", gwarantujących większe bezpie-
czeństwo dla miljonów pasażerów.

Bo chyba do tego nie dojdzie, żeby pasażer
jadący koleją podziemną, normalnie narażony na
zgniecenie i w ścisku połurbowanie, musiał wy.
bierać się w podróż z maską ochronną, jak żoł›
nierz do okopów.

  

STRATEGJA KAPITAŁU
Wydział kolejowy widząc, że oprócz robotni-

ków wartsztatowych inne tne zablerają Sig. to
strajku, użył strategii,

Najpierw Wydział wyparł się, jakoby sześć
unji strajkujących wyjąt z pod prawa
jącego każdej legalnej i prawnej opganizacji ro-
botniczej. Następnie ugodził się z innemi unjami,
które już gotowały się do strajku, powstrzymując
je obiecankami,

Inaczej mówiąc 400,00 robotników
towych, zostali "zupełnie _odosobnieni.
Wydziału odniosła zwycięstwo.

Jednocześnie zaś, zarządy kolejowe wcale nie
myś&traktować sześciu unji. jako organizacy)
prawnych. Ogłaszają, ze jeżeli robotni qdOgo li-
pea nie wrócą do pracy, to nietylko, @@ nimi
pertraktować nie będą, ale żadnego z nfch do pra.
cy nie przyjmą, przepędzając, jak bandytów od
warsztatów kolejowych,

Wobec takiej sytuacji, pozycja r
warsztatowych jest bardzo trudna i wręcz niebez-
pieczna.

Nie poparci przez inne unje kolejowe, "które
chwilowo umyślnie pozostawione zostały na daw.
nych płacach, albo poddały się obiecankom, mają
przed sobą zadanie prawie, że z góry przegrane.

Strategja kapitału jest znakomita,
Strategja robotników, działających ciągle w

Pojedynkę - prowadzi do klęski.
0085 k

warszta-
Strategia

 

Wiadomości głoszą, że zamachy w Niemczech
na Erzbergera, Rathenau'a, Hardena i inne udałe
i nieudałe są dziełem nietylko monarchistów, ale
anty-semitów. Faktem jest niezaprzeczonym, że
wszystkie ofiary zamachów są pochodzenia tydow>
skiego, Prasa żydowska jednak zachowuje w tej
sprawie osobliwą powściągliwość i milczenie.

Ale coby się to działo, gdyby coś: podobnego
stało się naprzykład w Polsce? >

wo k w

TOBIEBY KWIATY ZRYWAC...
Tobieby kwiaty zrywać, dziewczyno,
i niemi wieńczyć dziecinne czoło!
Tobieby pod: tą młodą sing -
polską zanucić piosnkę wesołą! i

"Tobieby figle płatać niewinne, ..
pluskać się w wodzie górskich strumieni, -
po polach bujać, jak ptaszę zwinne,
i do słonecznych śmiać się „promieni! f

A ty mizernd, jak meka bot, +
z sobą drobiazgu czworu:

płaczesz, irzymając siostrzyczkę chorą |
o włosach złotych, jak kłosy, zboża.

Straszna w tych słowach treść. się zawarła,
gdyś na pytanie -odrzekła krótko:
„Przed ośmiu dniami mama umarła,
nas'zostawiła - i tę małutką"..

  przed jiemi ciężka, sieroca-dola,
› n droga ku niej przez ciernie, osty,

nie dla nich radość, śmiechy, swawola...

w.. Maria Chybowska.

  

wo uchwalania decyzji natury
politycznej. Bezpodstawność te-
go przywileju okazała się w ca-
lej pełni w ostatnim przesileniu
gabinetowym, i dlatego dzięki
wykazaniu tego przez posłów so-
cjalistycznych i ludowych, auto-
rytet dotychczasowy konwentu
senjorów rozprysł się, jak bańka
mydJana. A ponieważ marsza-
łek Sejmu zwykle występował w
charakterze reprezentanta Sej-
mu wobec Inika państwa i
jak w wypadku p. Trampczyń»
skiego, występował zawsze na
rzecz swoich partyjnych przyja-
ciół politycznych, - przeto na
przyszłość czynić tego nie będzie
mógl. Przedstawiciele -- stron-
nictw nie będą wyzuwani z pra-
wa bezpośredniego _konferowa-
nia z naczelnikiem państwa w
sprawie rządu co niechybnie do-
pomoże do szybkiego zalatwia-
nia ewentualnych kryzysów mi-
niaeg'llnxęh. ?;pewne zaj
biegnie zbyt częst
rzaniu się.
Na ogół wziąwszy ostatni kry

zys ministerjainy, w Polsce za-
kończył się pomyślnie i wielo-
stronne przyniósł rezultaty, co
niemalą jest zasługą,  jakkol-
wiek pośrednią, naczelnika pań-
stwa - Józefa Piłsudskiego",

« +

u ich powta

Z powodu upadku rządu Poni-
kowskiego i przesilenia, w orga-
nie urzędowym P. S. L. „Piast"
ukazał się artykuł następujący:

„Piast" wypomina gabinetowi
Ponikowskiego, że pod płaszczy»
kiem oszczędności zaprzepaścił

ę kraju i kolonizację
kresów, uniemożliwił _wprowa-
dzenie w życie reformy rolnej,
poglębił przepaść pomiędzy mia-

został nareszcie obalony, co lud
polski powita tylko z uznaniem
ulgi,
2.- Rola marszałka sejmu fi-

lara wstecznictwa, zostala spro-
wadzona do właściwej miary.
W konsekwencji władza Na-

czelnika Państwa doznała wzmo-
enienia, co leży w najistotniej-
szym interesie Państwa.

Przesilenie obecne jest jednym
z etapów walki demokracji z

dnoszą coraz wyżej głowę
wstecznictwem, W obronie de-
mokracji stanął Naczelnik Pań-
stwa, Przy nim stoi caly polski
lud", .

k 0060 «

„Wiadomości Codzienne" pi-
szą: *

„Pan Lubomirski _przybyć
miał 25-go czerwca do Stanów
Zjednoczonych aby objąć swoje
stanowisko poselskie . w Wa-
szyngtonie. Jak ostatnio dono-

p. Lubomirski jést jeszcze:
Tis w Wnfizm na f

ksztaltowanie się rządu polskie-
go. Kto wie jakie .nastąpią
zmiany na placówkach zagra
nicznych.
Ambasadorzy polscy z Londy-

nu, Paryża i inni dostojnicy prze
bywający zagranicą pospieszyli
do Warszawy i czekają, jaki o-
brót sprawy wexmq‘:

* »

Sprawy wzięły obrót zgoła
dla wielu dostojników zagranicz-
nych nieprzewidziany. Zmiany
są możliwe. Ale tak czy owak,
byłoby bardzo pożądanem żeby
posel polski powrócił do. Wa-

Trzeba zalatwić na-
reszcie kwestję osławionego biu-
ra informacyjnego, o którym
krążą najsmutniejsze wieści.
 

PRZEJECE GOR -'

NEGOŚLĄSKA

Warszawa, 19 czerwca.

Niemcy o policji polskiej
w Katowięach.

„Ostedeutsche Morgenpost"
pisze o polieji polskiej, co nastę-
puje: Polska policja objęła już
dnia 18 czerwca wieczorem słu-
zbę bezpieczeństwa. Straż poli-
cyjna na dworcu została srow-
nież zastąpiona przez policję pol
ską, która odrazu rozpoczęła kon
trolę legitymacji. Patróle tej po
licji są zdaje się bardzo dobrze
zorganizowanie, w hocy dociera-
ją one do najodleglejszych"ulic.
Z chwilą wejścia policji polskiej
cała ludność doznała bezwzględ-
nie uczucja spokoju i bezpieczeń
stwa. z

Program obejmowania Górnego
Śląska

Sosnowiec, 19 częrwca. - Ju-
tro o 5'po południu od-
będzie się uroczysta zmiana war
ty głównej w Katowicach, którą
po wyjściu francuzów "sprawują

opuszczą Lubliniec; na samym
końcu zajęty zostanie Rybnik o-
kupowany przez francuzów i
włochów, -_ * 

   

 

tej podpisanego. _Na: program
uroczystości składały się mowy,
śpiewy studentów i orkiestra
studentów.
Główną mowę wypowiedział

konsul p. St. Manduk, który spe-
cjalnie z Buffalo tu przyjechał.

; W serdecznych słowach nawoły
wał on młodzież kończącą kurs
w Instytucie ażeby kształciła się
dalej, ażeby postępowała tak,
jak ją nauczyciele uczyli, aby
szanowała i pielęgnowała język
ojczysty oraz wstępowała do to-
warzystw polskich. Mowę szan.
pana konsula młodzież przyjęła
z największym entuzjazmem.
Ogólem 50 studentów | otrzy-

mało dyplomy i certyfikaty u-
kończonych kursów w Instytu-
cie. Dla bardzo wielu szczególnie
w tym roku chwila ta była bary
dzo radosną. Wielu bowiem o-
trzymało pracę już naj kilka ty-
godni przed zakończeniem kur.,
'su w Instytucie, wielu otrzyma-
To Pracę od"fabrykantów, którzy
specjalnie do Instytutu po rze-
mieślników przyjechali.
Po i

 

  

Czytelnikowi I. S. M, z Bróg»
klyna. - Trzeba postać do Pol.
skit. zw. „affidavit", a z pomo-
cą niego żona wizę otrzyma. We-
dług prawa emigracyjnego, wj.
zy otrzymują w pierwszej linji
krewni osób znajdujących się w
Ameryce. -
Jak należy sporządzić „affidą-

it" podawaliśmy dokładne wy.
nieniew „Nowym święcie",--__L12

C

2

Poradnik ** Wynalazcy:
Juv to polls da iwidh „Ica-ł Prat "'??an Ry

"iaTowtotenartist forintR się, a nowanie one Wn’tiu‘n 5722

Marcin Labinor, Adwokat

8 Park Row Ct a) SovTek

 lyplomów, prze
mówi] student.St. Banaczek, w

sowach szczerych dziękował dy-

rektorowi, wszystkiem nauczy-

cielom i zarządowi szkoły za tą

opiekę i te starania, któremi

ich w czasie pobytu w. szkole o-

taczano. Wszak lepiej nam tu

bylo, niż nawet w domu rodzi-

cielskim, tu nas karmiono, ~tu

nas uczono, tu zdobyliśmy nau-

kę, wiarę w swoje własne siły,

a teras idziemy w świat praco-

wać Nie zapominajmy jednak o

tej 'szkole.

Studentów pożegnał dyrektor.

W serdecznych słowach powie-

dział, że tak dobrych studentów,

 

|_ a

elegańcko uszyte, nie. zapośńcj
„umiala „Sag all-7m“

krawca.
   

  

 

Wykonuję reperacja wszelkiego ro:
dzaju, starannie 1' szybko. i

JAN KRZIYWICKE®

176 ORANGE AVE..

  
którzy wszelką pracę wykonali

NEWARK N. I..... :| 0

 
 Przybywającego do

| generala Szeptyckiego ze szta»

bem witały entuzjastycznie dele

gacje instytucyj miejskich i spo

łecznych, przedstawiciele prasy

krajowej, kompanja honorowa,

dwie orkiestry.

Ewakuacid drugiej strefy.

Dnia 20 czerwca rozpoczynają

”ię czynności ewakuacyjne w
drugiej strefie tak zw. okręgu

ty. W dniu 20 czerwcazostaną
rozwiązane w tej strefie straż
gminna oraz. policja plebiscyto-
wa. W środę przybędzie z Nissy
do Głupczyc oddział policji. Woj
ska okupacyjne opuszczają we
wtorek dnia 22 czerwca drugą
strefę, tak, że od dnia tego
zwierzchność państwową w o-
kręgu głupczyckim obejmą Niem
cy, w okręgu Królewskiej Huty

będzie do Głup

głupczyckim i Królewskiej Hu- .

- Polska, Dnia 23 czerwca przy,
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Stosownie -do układu komisji

tniędzysojuszniczej z Niemcami

i Polską, Raciborz „jako ostatnie

z miast Górnego Śląska podlega

jących ewakuacj, będzie opróż-

Na naczelników wydziałów w

województwie śląskiem rząd mia

 

nował następujące okoby: /a. |
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Zatwardzenie, kolki, kurcze,
przestrachem dla tej szczęśliwej zodziny,

**BAMBINO «=--

popsuty źołądek nie są
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"Sobota: Elibi¢ty, Eugen
 

1777, POGODA
Umm Pogoda.

27 kyloMAREK
Wanny płacono 4360 marek

za dolara,
 

RUCH OKRĘTÓW.

Odpłyną z New Yorku w sobotę:

Baltic do Liverpoolu
Majestic do Southampton
Nieuw Amsterdam do Roter-

Orduńa do Hamburga.
Pres. Harding do Bremen.

© Pres. Wilson: do Neapolu
Zeéland do Autwierpi.

Przybędą do New Yorku:

Sobota; - Carmania z Cher-
bourga, Noordam z Rotterda-
mu.

WIĘC SOKOŁÓW,

- Gniazdo 7-me Zw. Sok. Pol.
w Ameryce zwołuje wiec w nie-
dzielę dnia -9-go lipca, a który
się odbędzie w Domu Narodo-
wym 19-28 St. Marks Place (8
ulice).

* Przemawiać będzie zastępca
konsula generalnego dr. Szawie

~ wski i inni obywatele, Początek
o godzinie 2 po południu. z
 

BIEDNE DZIECI NA wy-
CIECZCE
 

Liga Kobiet zaprasza biedne
dzieci nowojorskie na wycieczkę,
która odbędzie się w sobotę Sgo
lipca. Dzieci zbiorą się o godzi»
nie 10 rano przed Domem Na-
rodowym, 19-23 St. Marks PI.
skąd podsopieką członkiń Ligi
Kobiet udadzą się na wycieczkę
Wrazie niepogody, wycieczka

odbędzie się w następną sobotę

w BUBWAJU -
 

W wagonie kolei podmiejskiej
jechało dużo „czarnych" i mało |
„biełych". Liczebna przewage
Rynów, nocy „dzużniła białych: h6-
gów. Zdarzyło się, że „bioła"
pani nie znalazła miejsce 1 fe
„czarny" kawaler miejsca nie u-
stąpił. Doszło do bójki, która
byłaby się może zakończyła po-
gromem gdyby nie policjant któ
ry w towarzystwie kolegów zja-
wil się na stacji 72 ulicy, gdzie
aresztowano czterech „czar.
nych" obojga płel. „Biali bo-
gowie" byli zupełnie niewinni.
Tak przynajmniej osądził bez.
partyjny stróż bezp

ZAWIADOMIENIE
 

Popisy szkoły tańców
W październiku odbędzie się

pierwszy publiczny pópis szkoły
tańców p-ny Luni Nestor,

Dzieci od 6 lat wystąpią w kla
sycznym tańcu „Zegar" z gawo-
tem w specjalnych kostjumach.
- Oprócz tego na program zło-
żą się solo tańce baletowe i tań-
ce narodowe-w kostjumach.

Dzieci które chcą wystąpić w
popisie muszą najdalej do 15 lip-
ca zapisać się i. zostaną
te do pierwszej klasy która robi
znaczne postępy. '

Lekcje odbywają się na sali
Domu: Narodowego 0pm: ni-
ska.

ZAGADKA 1 ROZWIĄZANIE

Dziesięciu policjantów w para
dzię, z rewolwerami w rękach.

Seena: dach domu 38 prry
36 ulity.

Oddział policji odbywa przę:
chadzkę po dachu. Latarki jjak
ślepia zwidrząt przeszukują każ-

czasu do czau pa-
Me strzał.: Z przyległych domów
bhcmnść w pegliżu przype-
kuje big ›dzmncznq ceremnoji.
W:donu strach. Po chwili dzie-
sięciu policjantów schodzi szty-
wniez dachu. Na ulicy formu-

ją się w rząd.
Odchodzą.
Szukali złodzieja,
OKTzamyKają: się, * < i *
Czekali na sensację.

podobni zfowy zejdzie na W
$min adwokaci y
podanie/o wypuszczanie

PODPALACZ
 

Policjant Glatterman< zauwa
żył chińczyka który szybko ucie
kal z domu p .n. 116 przy 14-j
Ulicy. Zatrzymał więc uciekają
cego i wdał się z nim w rozmo-
wę przy czem zauważył, że z re-
stauracji chńskiej mieszczącej
się w tym domu wydobywa się
gęsty dym. Zaalarmowana straż
pożarna po godzinie opanowała
pożar. Chińczyka który był wła
Scici¢lem restaurae}i zatrzyma
no w więzieniu, Szkoda
si 26,000 dol. Nie udało sig.
Chińczycy nie mu, luzem.

KAMIENIEM ZA CAŁUSY
 

Panna Margaret Moviarity,
17, czekała na narzeczonego w
Central Parku. „Czekała długo.
Do niej zbliżył się Nathan Le-
vine - 17 - i ni stąd ni z o-
wąd zaproponował pannie wy.
mianę całusów. Gdy panna Mar-
garet odmówiła, rozczarowany
Nathan obrzucił ją kamieniami.
Aresztowano go, ale sędzia, wy-
słuchawszy całą historję spoj-
rzal na kalendarz i odesłał chłop-
ca do domu udzieliwszy mu na-

gany

SKARGI Z LONG BEACH
 

 
Dzierżawcy pawilonów i bud

na Long Beach przyłączyli się
do swoich towarzyszy niedoli z
Coney Island i proszą o morato-
rjum, gdyż dotychczas z powo-
du. ciągłej niepogody _stracili
przeszło dwa: miljony dolarów.
W piątek odbędzxe sig konferen-
cia -w ie.

SZCZĘŚLIWY - NIESZCZĘ-
śLIWY WYPADEK

 

James Canderin gral w pl-
kę -- na dachu pięciopiętrowego
domu p. n. 96 East Houston St.
Buspnecznie najodpowiedniej»
sze miejsce na grę w piłkę. Pod-

w Londynie,
Pogrzęb nmordwmcgo marszałka Wilson: odbył się' Wśród, niezwykłych ceremonji

 

 

 

  

 

  

Dwaj aresztowani: irlandczycy którzy ›urządziłi zamach na marszalka Wilsona.

Dnia 7 majazmarł w mg
cie młody kanadyjczyk, syn ad-
wokata z Montrealu Evans Le-
fevre, w okolicznościach tak nie
zwykłych i tajemniazych, że
konsulat brytyjski w Madrycie
interweniował u władz hiszpań-
skjch, które rozpoczęły śledztwo
w tej tajemniczej sprawie. -
Zwłoki Evansa Lefevre'a ekshu-

cie.
Rzecz charakterystyczna, że

na parę dni przed swą śmiercią
tenże Lefevre ubezpieczył się
na wysoką kwotę na przeżycie,
przyczem. pieniadze miały być
wypłarone pewnej wybitnej'0so
bistości hiszpańskiej, która na
wypadek śmierci asekurowane-
go miała zwrócić całą sumę

niejakiej księżn«zce Wiszniew-
skiej, światowej awanturnicy

znanej z czasu wojny jak, agen
tki. szpiegowskiej ludu niemie-
ekiego, francuskiezei szwajcar»
skego. „Księżniczka" Wiszniew-
wska, której mąż .przed kilku
laty umarl. w Nicel, ma być z po
chodzenia polką, o nazwisku So-
cuska, wychowaną we Francji,
urodzona w roku 1881, przez
czas swego awanturniczego ży-
wota nosiła różne nazwiska, była
już Janiną Merys, księżną So-
lange, hrabiną de Mussy i hrabi-
ng de Grennu. Księżna przybyła
do Madrytu w roku 1912, z te-
komendancjami od |wybitnych
osobistości francuskich, które
przedstawiały jako dyrektorkę i
właścicielkę czasopisma „Revue
dplomatique", co jej otwarło ła
two podwoje najelegantszego
świata madryckiego.

Od wybuchu wojny awanturni-
co bawiła w Szwajcarji, gdzie
była na służbie wywiadowczej

Niemiec.

 
czas zabawy Canderin ma! z
dachu i byłby zginął
gdyby nie liny rozpięte w pod-
|'wórzu, które sparaliżowały. siłę
uderzenia. Chłopak szczęśliwie
wylądował: ma -dnehu budki w
podwórzu.
 

KOLIZJA SAMOCHODÓW I
TEMPERAMENTÓW
 

Nm Broadway w pobliżu 29-j
ulicy wderzyły się dwa samocho-
dy. Wskutek tego doszło do wy
miany komplimentów między
szoferem Bernstelnem a szofe-
rem Linderem. Nim:-'na: kon
wersacja się tem, że
Lindener ciężko ranił Bernstelna
nożem. Jednego odwieziono do
szpitala, drugiego do aresztu,
skąd po jakimś czasie wyjdą
zdrowi i wegeli i dalej będą ko-
lidować.
 

KŁOPOTY PROHIBICYJNE
 

Stu aptekarzom doręczono we-
zwanie patrona prohibicyjnego

(P. Days. Aptekarze mają się
zgłosić do biura i przynieść ze
sobę pozwolenia na kupno, alko-
holu z zapasów rządowych. Każ-
dy cenny dokument będzie spe-
cjalnie badany i prawdopodobnie
‘uniewuniony. Pan Day posta-
. nowił za wszelką cenę New York

| start

Marynarzom amerykańskim w
St, ©Dómthigo pozwolono pić „Iek»
kió" wina i piwo.

Sekretarz marynarki w Wa.
shingtonie tłumaczy) się tem że
St. Domingo jest terenem oku-
pałyjnyłi i że tam prawo probie
biegjne nie. jest ważne. -(Nic
dziwnego że tysiące wstępują do

marynarki). ,
 

FALA ZBRODNICZOŚCI
20

Na placu budowlanym przy
136 ulicy w Bronx znaleziono
nad ranem nieprzytomnego 25-
letniego Ch. Wardź, którego od-
wieziono do Lincoln Hospital.
[Tam opowiędział że napadnięty
został dwóch lub trzech
bandytów którzy"go knutami o-
bill at dyumty fireytomnoiicl.
Twarzy ;Wbumww nie

”mmsubcuosew

Wj. Sharkey zabity zo-
samochód } do-

 nagenafot husk.

 

 

DZIAŁ KOBIECY

jalna policja śledcza are-
sztowała ją w Lozannie w roku
1919. Wszystkie poszlaki wska-
zywaly na to, te jest to kobieta
bardzo -wpiatama
w przeróżne historje awanturni

 cze, z których niektóre -miały 
--- WARTOść! KOBIETY
 

Na Kamczatce, w Azji, męż-
czyzna płaci za żonę trzema re-
niferami, Kafrowie dają ośm
osłów za swoją lepszą połowicę.
W Ugandzie zamienia się kobie-
tę za psczkę naboi i sześć igiel,

Kobiety w Ameryce przeżywają | Ale zato dziewiąty krzyżyk sta
swoich mężów.

Najnowsza statystyka" oficjal
na w Stanach Zjednoczonych wy
kazuje dalekó' większe umiarko-
wanie w-śmiertelności kobiet, a-
niżeli mezczyzn Tuteuukable
 a na p au-

i nalezyza kometę za-
płacić tyloma funtami masła,
wiele waży wybrana piękność.
Najmniej ocenioną jest kobie-

ta u tatarów w Turkiestanie,
gdzie należy ofiarować za nią
nie więcej, jak pudełko zdpalek.
Z jakąż zazdrością muszą spo-
gw na „białych" dzicy, gdy
się dowiedzą, iż u nich, jeżeli
mężczyzna wybierze sobie mal-
żonkę, to nietylko za nią nic nie
płaci, ale często otrzymuje w
dodatku do niej pewną sumę
pieniężną.

 

ZWYKŁA SUKIENKA

Z Ginghśńi 1 z szobio-
notązwykię ale nie-mniejsym-
mua—ww
m,

  

 

 “mu

 

ty naj si
więcej szanować x oszczędzać,-
tak, aby swych męskch opieku-
nów przeżyć i dłużej od nich
czerpać ze skarbnicy życia. -
Mniej plją, mniej palą, mniej
pracują i myślą - w rezultacie
czego podczań pierwszych 70 lat
życia _śmiertelność _mężczyzn
jest daleko wyższą, Mężczyźni
umierają wcześnie, rzadko tylko
oglądają 70% wiosen, W.. latach
pomiędzy 10 'd 80 roklem życia,
kiedy an; jest niędolężnym i bez.
silnym, śmiertelność obojga płci
stoi na jednakowym poziomie.

a

 

BIALA BURMA
 

kory

 

nowczą jest dla kobiet pomyśl.
niejszy. W tym bowiem okresie
przypada 5 siwowłosych babek
na jednego pozostałego przy ży
ciu dziadka. Pomiędzy dziewięć-
dziesiątym a setnym rokiem ży-
cia na jednego pradziadka przy.

epizody tragiczne.
Ale od roku ta kobieta, która

„KSIĘŻNA"wiążNmWskĄ A
RZANĄ APRRĘW MADRYCIE ,

 

 

mowano i przeprowadzono lck-_

 

  
  
    

  

Szpieg niemieckii mebezpfluznW*Jedno:
osobie

 przedwojny prowadziły w. Ma-
drycie wielkie salony i przyjmo
wała najwybitniejsze osobistoś-
ci świata politycznego, poczęła
żyć bardzo skromnie, nieomal w
nędzy.
Światowa awanturnka nawig-

zała stosunki z cudzoziemcami z

Kanady przy pomocy pewnego
anglika z Aleksandrij, który ja
ko podejrzany w 1916 r.
wygnany z Francji i przebywał
w Madrycie, gdzie zapoznał się
ze zmarłym tajemniczo Lefes-
rem. Rzecz ciekawa, że policja
madrycka stwierdziła, iż anglik
ten Olojzy d'Asterk w ciągu o-
statniego roku przyjaźnił się z
pewnym, młodym francuzem,
nazwiskiem Collard,

który także nagle i w sposób ta-
jemniczy przeniósł się do

wieczności. 1

Dotychczasowe śledztwo usta-
liło fakt, że księżna Wiszniew-
ska czyniła z początkem tego
roku starania u pewnego towa-
rzystwa asekuracyjnego na ty- f
cie, 0 uzyskanie polisy asekura~
cyjnej na termin
ny na nazwisko Evansa Lefev-
rea. Towarzystwo wówczas od-
mówiło, ale następnie w parę mie
sięcy później Lefovre jednak za
asekurowałsię w sposób zwyczaj
ny
Te starania szmewekle) w

związku z ubezpieczeniem Lefe-
vre'a i śmiercią jego pozostają
w jakimś ścisłym zwiaku, pozo-
staje tylko do wyjaśnienia, ja-
kie były powody tajemniczego
zgonu młodego człowieka, który
tak fatalnie dostał się w sidła
niebezpiecznej awanturnicy.
 

Krowa powodan wykoleje-
nia pociągu -..... ,..

CAMBELTON, Kanada, 6 lip»
ca. - Jedna osoba została zabi.
ta, dwie ciężko ranne, awszyscy
pasażerowie mocno wstrzęśnięci
gdy pociąg pospieszny Halifax»
Montreal najechał na forze'w
pobliżu Moise Que na krowę [kib-
ra zatarasowała tor. |Lokomoty~
wa pociągu i kilka wagonów wy.
padły z szyn. ;

 

 

 

Filadelfia i Okolica

 
 padają już 2 prababki

Rocznice ślubu.
 

1-sza - bawełniana;
2-ga - papierowa;
3-cia - skórzana;
5-ta - drewniana;
T-ma - wełniana;
10-ta ołowiana;
12-ta - jedwabna;
15-ta - kryształowa;
26-44 - a;
80-ta -- perlowa;
50-ta złotej
75ta -- djamentowa.

 

22
JEDWABNA SUKNTA

thdkipukbwurękmh
białegomm-lubina..-:ednenh— przodzie i tyle blotki,

sta .Filadelfji |usprawiedliwiłaDzieci szkolne _Bliskiego
Zachodu oddadzą cześć -
Dzwonowi Wolności

„Dzwon Wolności" nie

.

będzie

posłany do Chicago

FILADELFJA, Pa., 7 lipca-
Wysyłka „Dzwonu Wolności" na
wielką wystawę rolniczą w Chica
go wstrzymana Zostanie nato-
miast wysłany „Dzwon Wolno-
ści" w podróż okreing po środ-
kowych stanach dla okazania go
dzieciom szkolnym. Rada mia-

Ball Presion 6802
 

Tol: Bel

w P-
Specjalnośćw.::.—n': dott

JÓZEF PODWYSOCKI

613 North Bed Street
Philadelphia, Pa.

Zalożwia sprawy Mm
Wysyln pienlgdse do werstkich

części świata po hmmmkursie.
Sprzedaje

 

Wyrabia wh
nn. rial estamenty, s
akty krajowe ywmm- tane lo
gaine paplery.

Sprzedaje domy, farmy, loty 1
daje pożyczki na hipoteki.

Wszelka porada, darmo!
Znany okręt SA D odcho-

dzi #1 czerwce z Filadeltji wprost,
do Gdańska.

.] Dostarczamy

   

 

odmowę wysłania Dzwonu do

Chicago taktem,że jeston pó |

miętką "duchapatrj„motywem: 4
;x, mote sfaiyé imym wrg¥p
om.

   
   

   
     
  
      

      

 

  
         

 

  
  

   

  
  

      

  

  
   
   
  

 

  
   
  

 

  

   

  
  

 

u ciszek
(Chane

Ta.
‘v peemataien of: 44}

Wmeto«'fu— isTa 1»ist w- ioPuddin "I of on "oo g Nie z
 ---:.
t'l'el. Bell - Market 8361

,.MSLA"

POLSKA FABRYKA WóD ”DO-
VGH 1 MINERALNYG

213 Flu-mount Ave. mu Pa |
najwyborniejszych.

wód sodowych i mlneralnych..40,
sklepów 1 euklerni, do towarzystw
na zabawy 1 pikniki, do prywate
nych domów na wesels,
ny ip.
Kto raz s napojt nun-..
„Zm. ten wie żo Jepesych {
zdrowezych nigdzie nie dostapie::
  
 
Telefon: Beli, Frankford 3867.

* __
AGENCJA KART 0
WYCH DO I Z EUROPY, -
Wnyłm pientądze przew |

Bank Związku Spółek Zimb-
kowy:

2359 ORTODOX UL
Frankford, Philadelphia, Pa.

 

     
 
     
     
         

  

 

  
  

 

  

 

 

WIELKA WYPRZEDAZ REKORDOW
,,COLUMBIA" i ,,EMERSON"

+: W KSIĘGARNIPOLSKIE.;  

    



 

 

 
  
   

   

Przed stu ląty, poraz pierwszy ukazały się poezje Adama M
kiewiczą, „Naród polski powinien tę rocznicę obchodzić
amiżeli rocznicę urodzin lub śmierci wieszcza. Pierwszy tomik po-
ezji był właściwem świadectwem urodzin Mickiewicza, który -nie
tylko za miljony swoich braci curpm
spadku pozostawił myśl nieskalangi stowo twórcze, które na wieki

będą społeczeństwo polsk
› "Przed ,pięćdziesięcii laty zmarł,! podobnie

ław Moniuszko, „piąty orzeł polski",

hnmć i uszląchetni

ziemi litewskiej urodzony, Stan

którego „utwory muzyczne stał

ducha. Moniuszko w „Widmach

kiewicza,spotkał się z Mickiewiczem u lego samego źródła

uczucia.

rocznice
"Bo '!"/=(" lb! x..-GIMh! |

$33,płód!
I rozraduje świat,

    

  

n. stwchg

stał się cud ,

A. Mickiewicz do B. Zaleski

i kpchał ale, mxljonom w

jak Mickiewicz naj

się „połężną dźwigni narndowqu
oddał jedną część zjadów"

W starożytności, a i w teraźniejszości odmawiają sztuce racji by-
łu. Twierdzą, że sztuki piękne są zbytecznń naleciałóścią niepro-

duktywnem marnowaniem czasu i taletuu, że poezja, filozofja; malar

stwo, muzyka i rześbiśrstwo dotychczas nic "końktetnego i użytecz»

nego nie dały. Plato z idealnej rzeczypospolitej›wygnm wszystkich

 

ES AG jeszcze, co „właściwie"
niesione na widok rzeczy pięknej
ani: rozwiązaniem upadku

artystów, mutant ich za darmozjadów.

:- Dotyebezhs nfe dano jeszcze dokładnej definicj; piękna.
jest. piękne, Kamo wrażenie: miłe od-

Jest coś

Nie. od-

 

nie jest d

 

  

  
  
  
   
  

  

  

   

 

  
  

  

 

  
Katastrofa kolejowa" pod Atlantic"Clty Oumnie zdjęcie rozbitego pociągu i poclm

ratuiikowego.

  

chwycić się nie da, tajemnicza siła „harmonii www-qq? pogodę i

harman” w duszy tego. który słyszylub widzi dzieło piękte,
"Natchiienie prowadzi artystów do wyżyn, w których przyjmu-

”1; myśl, słowo, głos i kółor› Przwruchnncv się lub przvpatrujący :
się dziełu człowiek prosty podnosi się 46 tej samej wyżyny i suie

 

Iepszvm Sztuka uszlachetnia

 

"- "Dzieła wielkie pozos
ia drzemiące w nas, czekające na bodźce i świedomu

ją wielkiemi. Dzieła Homera, Heraklita,

duszę powołując do życia myśli i
ość.

Fidjasza, Arystotelesa, Cezara itd. są- po dziś dzień arcydziełami,
mimo że tysiące lat minęły.

% l‘odnbnu dzieła genjuszów

uancŁesnvch

 

 
średniowiecza i. dzieła genjuszów

Bezwartościowe płody fantazji same znikają z powiefzchni, jak
jednodniówki

Są fadania, ktore spetni¢ muszg-wiilsymiljonoive, "sq zadania,
które spełnić mogą tylko setki, są i “damn, które spełnić mogą tyl-
kn jednostki.

: Czas, ołoczenie i- dziedzictwo tworzą: genjuszów.

Czas jest, jakby. łonem, w którem your“: się nieuchwytna

myśl i. energja epoki.

Stosunki społeczne przyczyniają się do dojrzewania tych
zbiorowych, a dziedzictwo powołuje gdn-„Łk; do objęcia skarbu." i

Każdy okres ma swegogenjusza, tóry w swoim tylko czasie żyć
może, swoję otoczenie porywa i podnosi i z miljonów dusz dziedzi-
czy siłę nadprzyrodzoną.

Takimi są Miekiewięż i Moniuszko.
+.

  

 

36,398,958

Mmówców żyje w Stanach
- według statystyki. de-
dinhandla "1 stycm

   

  

  
£ . 500

franków podatku , płacą knlnoty
bulgmkle noszące jedwabne poń
czochyi png-mud Mężczyźni
płacą: im frankd‘m podstku za

 

464,174,620

ton wody spada. rocznie na zie-
mię pod postacią śniegu, deszczu
Pt d.

565,017,906 >
yen wynosi" wartość rocznego
wywozu Japonji do Stanów. Zjed.

z -8,000,000

sztukbydia rogatego,

3,200,000

 

©2,000,000

 

1
fo 5,000,000

wtfi posiads-
ta. Polska 1, października 1921 r.

5--6000

- W liczy najstarsze drzewo ros-

nace w Meksyku.

 

  

małej
!Mekiyku.Obwód. tego drzew.
"wynpl'r—BE metrów, Znany ba-
datzprzyrody «Humboldt. podzi-
wial to drzewo w roku 1808 i o-
cenił jego wiek na 5000 do 6000
lat, .Ten) olbnymu_badili je-
hum,”przyrodnicy i

wszyscypotwierdzają przypusz-
czenia Humboldta. - I w Pol-
ste znajduje sig drzewo, 0 po:
tężnej grubości. . Jest to miano-
wicie topola w Wilanowsklm o-
grodzie. (Wilanów było to le-
tnie mieszkanie (zamek) Sobie-
skiego pod Warszawą). Topola
ma"4, m. średnicy.

Z CZBGO SKŁADA SIĘ NASZE
CIAŁO

Dokładna analiza ciała ludz-
kiego wykazałaa że organizm
nasz składa się z następujących
ilości różnych substancji. Sub-
stancji, będących głównym skła
dnikiem jaj, zpajduje się w cie-
le ludzkiem tyle, ile w 1000 ja-
jach kurzych. Ilość tlenu i azo-
tu. naszego 'organizniu wystar-
czy, ażeby i te gazy
w balonie potrafiły unieść w po-
wietrzu człowieka. Z węgla,
mieszczącego się w organiźmie
ludzkim a zamienionego na gra-
fit, możnaby: zrobić 780 fuzinów
ołówków, zaś ze żelaza zawarte-
go w czerwonych ciałkach krwi
naszęj - 7 dużych gwoździ. Fo-
sforu mieści się w, nas tyle, ile

do Ni

w. sztukach. pięknych, co- u- |

sit |"

Ziemia nie jest, tak jak n, p.
fabryki, tylko wartością: Ziemia
jest zarazem miłością - i o ten

' szkoput rozbijać się będą zaw:
j sze -wszelkie niepożądane na
Inią zamachy. Nie kochają zie-
„mi tylko takie ludy i tylko ta-
cv ludzie, w których duszach nie

wygasły instynkty koczownicze.

W zboźnej, rolniczej Polsce ta-

kie instynkty nie istniały nigdy.

H. Sienkiewicz.

PAngwiedź Biornsonowi.)

literatur-.

 

   
W ROCZNICĘ śMIERCI

MONIUSZKI

Stanisław. Moniuszko słusznie
po Chopinie, Mickiewiczu, Kra-
sińskim i Słowacki m „Piątym
Orłem Polski" nazwany, a uczczo
ny jako Ojciec i Twórcł nietyl-
ko pieśni, lecz przedewdszyst-
kiem „Opery Narodowej" - u-
rodził się Unik 5 maja 1819 ro-
ku, z ojca Czesława, adjutanta
wojsk Napoleona, i Elżbiety z
Madziarskich w rodzinnym szla-
checkim zagcianku Ubiel w Miń-
szczyźnie na. Białej. Rusi a zmar
w Warszawie 4-g0 czerwca 1872.
Życie cale spędził w nadlidz.
kiem niemal zmaganiu o „czar.
ny kęs<chleba" dla siebie j swo-
jej rodziny; a tylko niespożytej,
wprost tytanicznej sile genjuszu
przypisać trzeba olbrzymi skar-
biec muzyczny przezeń na Oj-
czyzny ołtarzu złożony. 262 pie
śni narodowe ludowe, ujęte w
dwymastu śpiewnikach ; maze, li-
tanie, fiezrównane w swem pie-

pomniejsze utwory, jak Milda,
Nijoła, Widma, wspaniałe w mu
zycznej interpretacji Sonety
Krymskie, itp; były jakby prze-
grywką do dzieła montimentaine
go „Opery Polskie", Cyganie -
Flis - Hrabina, Straszny Dwór,
Verbum Mobile,i arcydzieło kró-
lewukle „Hulk-" oto co dał Pol.

i M Dziś
Polsku u nóg Jego, a przybędzie
bo przyjść masi godzina kiedy
to i u świata upomzu się Polska
o cześć i uznanie dla tego -Syna
swojego, który genjuszu<błys.
kiem stanął obok jajwiększych
pieśniarzy świata, a jako: melo-
dysta"prześcignął..setki dzi u-
znanych i czcią

 
zapałek. Tą ilością: trucizny mo-
źnaby› otruć. 500 osób. Z ,tłu-
szczu ciała możnaby     
zrobić 60 świec: średniej wielko-

 

B&T ('n) żelazo uwm-„ące 05

** do 2 proc. węglś, dające się'! Ki
hartować, otrzymywac sztu-

ws onle. :
Tum-kw (€) warm! poka-

 

#i. Soli zawiera nasze ciało 60

 

As, jest: woda.. Mieści AI), jej w
wm mm Stedniego

wzrostu, przeszło :40 leg., czyli
«przeszło: 56 ›procent wszystkich
składników. s

 

 

 

WŁADYSŁAW TI.
(1139-1146)
--44

Władysław JL" objgwary
dy Księstwa Krakowskiego pod
wpływem żory Agnieszki
du niemki, nie" zadówolnił sig
działem ojcowskim i zapragnął
calej Polski i w tym celu rozpo-
czął przeciwko bracjom wojnę.
Powyganiał ich; ze swoich (dziel
nie f ścigał aż:do Poznania,,
bracia połączywuy się - zadali --
 

a.mama

   

 
Słowo tylko: -: to marna poło-
tk wydziału ia:

unt Krasthski.
Loper

folleSoy ziyres tr

wowi ciężką klęskę; od
m chwili, zpienawidzony przez

braci i możnych, którzy na połą-

czeniu księstwa straciliby swo-

je wpływy,. a nawet: wyklęty

przęz. biskupów, którymsrów£:
Władysław pres
wmm nad ludem il sie ma

       

    

   

  

: do-Nie-
a niie [dyfi‘uynilwill!“ u ce-
sarin jeci

tyzmie pieśni religijne, jaktaty, |

Dzieje Ojczyste ]I3

i, z ro- |
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Mnie się ja panaskadsis znam!.: .,
- Tak!? A wah jestem pa-

nu. winien?
- Winien? Mnie!? Ależ" nie!
- W takim razie Spótykamy

się poraz mem

 

-- Panie doktorze, potrzebu-
j jęgnąć rady, -a pragnal-
bym, aby nam nikt'nie przeszka
drat... Kiedy mam, się do nieno
zgłosić?
- Najlepiej w godzlnuh =

kiedy /przyjmują _›pacjentów.
Przyjdź |pan pomiędzy 841. i
Mg, róczej: że będzin-nx sami.

 

---
-Kxogrkochuz więcej, Jan-

ku, tatusia czy mamusie?
- Dziś na to pytanie nie je.

stem w stanie 'odpowiedzieć.
Później dopiero, gdy zaoznę po-
trzebować _pieniędzy, | zobaczę,
jak spr-wn ta stoi. :..p. .
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GAWLINSKI & COMPANY 3
Kdjno i sprzedaż tabloid. Kontrakty kupna i sprzedaży! +
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KALENDARZYK WIECOW

na których będzie przemawiał

naczęlny redaktor . „Dziennika
Łudówego" _tow. Michał Soko-
lowik!

w biedzielę, o godz. 2on
Poi wHatFison, o godk. 7c)
w Passaic,,

10gpuwjĘmklwme. o godz.
ej więcz.

11“pa w Jersey City,owodz
8-ej wiec

12 lipca w New Yorku,. w. (Pol:
Domu Nar. o godz. B Wim

 

 
16um TowSpiewu: Dzwon: Zyg.

, mt w Brooklynie urządza wielki
tk w Cypress. Mie Parku. w
 

, „tów

- przyniosło

38

odpowiedzi

(zyjest

łatwiejszy
i tańszy ->

sposób

załatwienia

interesu?

JERSEY YNJ.
MASOWY WIEC i

zwołuje -Tów.'L/ Waryńskiego,
Oddz. Zw. Soc. Polskich, który
odbedzie sig we wtorek, 11 lipea
1922 r., na sali Domu Polskiego,
189 Brunswick ul., Jersey (City,
N. J., nia ktorym: bedzie préarha.
wial tow. M, Sokołowski, naczęl-
ny redaktor '„Dziennika Ludo-wego".
Tow. M. Sokołowski będzie

przemawiał na temat, rychu: ro-botniczego w Polsce, oraz będzie
mówił jak. reakcja urządza za-
machy na klasę pracujątą aby o-
balić 8-godzinny dzień roboczy i
uniemożliwić przeprowadzenie u-chwalonej przez Semi Befnrmy
Rolnej. Również re-
akcji i kielu jest, aby: z Wolnej
Republiki Polskiej uczynić knj

   

/: |miewolniczego: poddaństwa, i na
miejsce przez Naród uwielbiane
go. „Naczelnika: J. thudiklego
wprowadzić króla. Mówcń ; wy-
jaśni całą intrygę jaką.reak-
c):knun przeciw klnąwgncw

Robotnicy i MalayKto
ehe usłyszeć Tow. 'M. Sokołow.
sklego, który stoi na straży ro-
"botnika ichłopa, polskiegoźmiech
wkm-zym sposobność i przyj.
dzie na wiec! Początek o godz.
T-ej wieczorem.
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iesięczne 4 dbedzi

 

 

#odz.:1 po Południtu.
#3 Tow. smwu Lamia

w Crimes Hill parku. Musyla prot.
i Mrowa:

18 Shrink; PiknikTon Dr Pom.
. Brat on Gr. NoPicw

ens: Co. PmmMun-th L. i.
18 Sierpnia wielki piknik w Guueens

Oo.; parku, | Maspeth LF urządza
Tow. -Bratniej Pommy Tratnia
Dłoń Z.:

14 Października Tow: Komuny w
dza Bal w Domu Narodowym,

19-23, 8C 'Marku: Place; 6.
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POTRZEBA pamienek do w Kukle)
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ska" Spółka „Wyrobów 'Tytunfowych:
12' E. 14 St. 1:piętro; Nów York Ci.
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n— da w.

POFRZEBA -doświadezonego_ buczera,
must. być plenum kmLmbuznik
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ROBOTNIKÓW ROWINIKOW

Do „OGÓLNEJ pracy ra-
, MUSZĄ BYć st.

; NII ZDROW!

BROOKLYN, N. Y.
-

Robotników potrzeba -

do kopplni, młynów i jardów,
stała praca i dobre mieszkanie

NEW JERSEY ZINCCO.
Wziąć: pociągena Erie stacji
l _Jersgy City do

Franklin Furnace, N. J.

Zgłaszać się -do „Employment

 

| Department" przez cały tydzień

a (Im
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do kraju.
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#A tarma po niskie Hm,.”~
"39s, Cis Riek!„H&...,
niki; guy-tnmaszyneria % ul.
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Now York G + %

FARMY wprost od hm.'M.
„alst.
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żadnych .: komisowych, »
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siajata; 7-sztukmh Bill
MMO. gotówką 3 Wiele
farm do Inne-huh
Mialumekt; - Io (ktormację 3.215 E. 96
York City. i (":Smeses.___ oclt}
DELIKATRSEN sklepmyawn-dun.

341 'White

.

Ave., Brooklyn, sy.
i Gw

PIEKARNIA CIASTEK I 106 creampazior; można mieć lunch mag/s
powodu wyjazdu do kraju. tanio 'do#przedania; dobra sposobność: glimłodych ludal. 54 BelmontNewark, (on)
CIGAR T stationery sklep
ml; lease; do sprzedania bardzotanio z powodu innego interesu; 'Shenien: Averóg Manhattan Ave. Jerisy

City (99)--m
DELIKATESEN 1 piekarnia: do sprze-
dania; „odpowiednia również na: bo.

czernię; ›dute dochody; właściciel mh
I!jach-ć do Europy. Adres: W;

relter, 118: Greenwich Ave]
turd Conn.
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GROSRRNIA 1 buczernia do
: stary założony interes; czynia"Interes awarantowary .. Opts

czam
-

miasto.
-

Bloomfield; 767
Placa; Brooklyn, N.Y. TallinnDe:cadu? o Gow
SPRZEDA"! dwie loty

-
taniow

uyAEmma“ w Lod, New :::
- wski, 500 w.

ork City. ***S'-

-E

T

y
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nann-une

.

mable...Nataly ‘l
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Henderson At: Jennyflclly NDJ$$
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paintBreak din

CANDY Blot aWet A. icoarr-now rów.
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91 St. ró
chester Ave. Woodhull, LIx w

DO SPRZEDANIA krawieckiT
dobrze wyrobiony z powodu stabs:

go zdrowia; 13 School St. GlenCan
KT [To
GROBERNIA® do sprzedania: s
dll wyjazdu do krill! 329 (Il-HAM

Brooklyn, N. . (108)
___—___
CANDY store i lee cream parior, 16.
wnieł tytoń 1. cygara: tani rent;

sklóp na rogu z mieszkaniem do'sprze
dania tanio z powodu wyjazdu dkra-
Ju 302 Lafayette St.. Newark, N.

(w
MERLE a trzech poko! do sprzedania,
móżna zamieszkać: 165 Aveemie;€

Naw York City. -
MEBLE z 4 do »”:th
jeszkania; st#:

 

 

POSZUKTWANIA -
T. szoter, «mote rów.

nież pracować w masarskim sklepie
pen-me zajęcia: 7. 64
(HE 18th St. Now.York Cy,

w___—___
7 poszukuje
'lullhnelu-mh doNowelem

Bed nazwisko::vac?-
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